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Demonstracijos
Demokratinėse šalyse jau nuo senų laikų buvo priim

ta, reikalui iškilus, eiti žmonėms į gatves, į miesto aikštes, 
organizuotai pareikšti protestus, nepasitenkinimus, strei
kus; o taip pat - ir džiaugsmus, laimėjimus vieningai ir 
triukšmingai pabrėžti.

Į
VAIRIA dingstimi organizuojamos demonstracijos 
tapo žmonių vieningos išraiškos būdu bei priemone 
reikalauti, o jau dažnais atvejais - daugiau mada nei 

būtinybe. Įtikėta, kad žmonių minia yra didelė jėga, su 
kuria tenka skaitytis. Kategoriškai šito paneigti nebūtų 
rimto pagrindo. Deja, ne visos demonstracijos yra toji 
laukiamoji jėga. Mat ne kiekvienas gausus žmonių susi
būrimas yra pozityvus ir mandagus. Kaip patirtis rodo, tie 
susibūrimai juo toliau, juo labiau ima ryškėti kaip renginiai, 
sudarantys gerą ir gražiais tikslais pridengtą progą laisvai 
pasiausti vandalams, Įvairiems išsišokėliams, triukšmada
riams, nieko bendro neturintiems su mintimi, kodėl čia 
sueita. Akmenų mėtymas Į policiją, langų daužymas, auto
mobilių padeginėjimas ar apvertimas, net plėšikavimai 
tampa kone visos tos organizuotos demonstracijos turiniu 
su areštais ir po to teismais, dar geriau - tvarkdarių 
apkaltinimais už žiaurumą, neteisėtumus ir t.t. O įžūliau
sia, kad po to nuskamba užuojautos tvarkos ardytojams, o 
ne tvarkdariams. Šičia ir išlenda piktam panaudotų laisvių 
gynimas ir iškreiptos pažiūros net j pačią valdymosi sis
temą. Atrodo, kad kai kuriems betvarkė ir kenkėjiškumas 
tapo siektinu tikslu.

N
EBE naujiena jau - demonstracijos vyksta ir dikta
tūrinėse šalyse. Tūkstantinių minių eitynėse neša
mos vėliavos, šūkiai, plakatai, vadų paveikslai su

daro Įspūdingą vaizdą, kurio tikslas - propaganda. Iš tikrų
jų tai gražu, drausminga, tvarkinga. Foto aparatams ir fil
mavimams - puikiausias objektas. Bet tai klaidinimas, ko
kio negalėjo išvengti net okupuotų kraštų gyventojai. O 
dažnam, kas nauja, turi būti priimtina ir bandoma. Tenka 
pastebėti, kad šitokių ar panašių pažiūrų būta ir Lietuvoje 
pirmomis sovietų okupacijos savaitėmis. Kad po to per vi
są šalį nuvilnijo skaudžių nusivylimų ir tragedijų banga, ne 
visuomet norima prisiminti. Šiandien galima džiaugtis, kad 
eitynės ir demonstracijos Tėvynėje jau kitokios ir gal ge
riau balansuotos negu Vakaruose. Rimtų ir net gyvybinių 
tikslų siekiančios tūkstantinės žmonių minios, aišku, yra 
jėga. Labiausiai tai patyrėme skelbdami Nepriklausomybę. 
Šitai turėjo atitinkamai įvertinti ir Maskva. Kaip žinome, 
dabar Lietuvoje demonstracijos ir laisvas žodis nėra varžo
mi. Tai rodo aiškią demokratinę linkmę, kurią reikėtų iš
laikyti ramią ir mandagią. Bet koks minios susibūrimas ne
turėtų virsti riaušėmis ar nekultūringais išpuoliais. Ir di
desnius laimėjimus patyrus, nebūtina džiaugsmą reikšti 
praradus santūrumą. Be jo dėtos pastangos nustoja savo 
vertės. Bene pirmą vietą demonstracijų organizavime nū
dien užima protestai. Jautriai reaguojama į paskelbtus 
įstatymus, potvarkius, visas naujienas, kurios kaip nors 
žmonėms nepatinka, labiausiai, kai paliečiami pinigai. Tai 
suprantama. Tačiau patenkinti protestuotojų reikalavimus 
ne visada įmanoma. Tuo atveju demonstracijos lieka 
vaizdinga išraiška ir būdu dalyvauti politiniame gyve
nime. CS

Minint Romo Kalantos žūties 40 metų sukaktį, š.m. gegužės 14 dieną Kaune įvyko visa eilė 
renginių. Nuotraukoje-jaunimo eitynės “Laisvės keliu” Ntr. TSŽ
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paruošta pagal KAM pranešimus

Lietuvos krašto apsaugos 
ministerė Rasa Juknevičienė 
gegužės 16-18 d.d. lankėsi Ka
nadoje, kur vyko susitikimai 
su Kanados pareigūnais prieš 
jai vykstant į NATO viršūnių 
susitikimą Čikagoje, prasidė
jusiame gegužės 20 d.

“NATO viršūnių susitiki
mas, vykstantis JAV, Lietuvai 
svarbus dėl transatlantinio ry
šio. Mes remiame NATO stip
rinančias iniciatyvas”, gegužės 
16 d. Otavoje susitikusi su Ka
nados gynybos ministeriu Pe
ter MacKay sakė R. Juknevi
čienė. Tai pirmasis Lietuvos 
krašto apsaugos ministerio vi
zitas šioje šalyje. Ministerial 
aptarė Čikagoje įvyksiančio 
NATO valstybių ir vyriausy
bių vadovų susitikimo temas. 
Kalbėdama apie Tarptautinių 
saugumo palaikymo pajėgų 
operaciją Afganistane, minis
terė papasakojo apie Lietuvos 
vadovaujamą Provincijos at
kūrimo grupę Gore bei veiklą 
Afganistane. Pasak jos, šiuo 
metu Afganistane daug pa
stangų dedama į šios šalies 
valstybinės kariuomenės mo
kymus. Kanados gynybos mi- 
nisteris sakė, kad “Lietuvos 
indėlis į operaciją Afganista
ne labai svarbus”.

Be to, aptartas priešrake- 
tinės gynybos klausimas, Ru
sijoje vykstanti militarizacija, 
saugumo iššūkiai Baltijos re
gione. Pasak R. Juknevičie
nės, Lietuva negali sutikti su 
Rusijos siūlymais priešraketi- 
nę gynybą organizuoti sekto- 
riniu principu. P. MacKay tei
gimu, NATO priešraketinės 
gynybos skydas reikalingas gy
nybiniams, o ne puolamie
siems tikslams. Taip pat susiti
kime kalbėta apie energetinį 
saugumą. Ministerė informa
vo, jog Lietuvos parlamentui 
pateikti svarstyti dokumentai, 
susiję su energetiniais projek
tais. R. Juknevičienė teigė, 
jog Lietuva siekia Energetinio 
saugumo centro akreditacijos 
NATO. “Energetinis saugu
mas tampa svarbus nacionali
nėse ir NATO darbotvarkėse. 
Norėčiau paprašyti jūsų para
mos šiam projektui”, sakė ji. 
Kanados gynybos ministeris 
pažymėjo, jog tai puiki idėja, 
kadangi kariuomenės yra pag
rindinės energijos išteklių 
naudotojos. R. Juknevičienė 
padėkojo Kanadai už dalyva
vimą pratybose “Maple Arch” 
bei pakvietė jose dalyvauti ir 
toliau. Taip pat ministerial pa
gerbė žuvusius karius prie pa
minklo karų aukoms.

Valstybinio saugumo ko
miteto nariams pristatė Lie
tuvos pirmumus Čikagoje. 

Krašto apsaugos ministerė, 
kreipdamasi į Valstybinio sau
gumo komiteto narius Parla
mento rūmuose, pažymėjo, 
jog Lietuva šiandien yra daug 
saugesnė nei anksčiau. Ji tei
gė, kad Čikagoje bus priimti 
Lietuvai svarbūs sprendimai, 
susiję su išmaniąja gynyba, 
NATO pajėgumais, energeti
niu saugumu. “Lietuva labai 
remia išmaniosios gynybos 
koncepciją, kuri reikalauja 
daugiau bendradarbiavimo 
plėtojant pajėgumus. Svarbu, 
kad tai - ne trumpalaikė ini
ciatyva. Vienas akivaizdžiau
sių išmaniosios gynybos pa
vyzdžių - NATO oro policijos 
misija. Tai yra ir praktinis NA
TO buvimo Baltijos regione 
pavyzdys”, sakė ji. Be to, R. 
Juknevičienė teigė, kad Lie
tuva sveikina NATO sprendi
mą paskelbti priešraketinės 
gynybos pajėgumą Čikagoje. 
“Tai reikalingas pajėgumas, 
leisiantis apginti mūsų terito
rijas ir žmones nuo raketų ata
kų”. Ji taip pat atsakė į parla
mentarų klausimus apie ope
raciją Afganistane, pokyčius 
Rusijoje ir kt. R. Juknevičienė 
susitiko ir su vyriausybės at
stovu Kanados parlamente 
Andrew Sheer, Kanados se
nato nariais, gynybos ministe
rijoje dirbančiais Mariumi

Nukelta į 3-čią psl.
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Tyla ir žodis - 
evangelizacijos kelias

AABS konferencija Čikagoje
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BENEDICTUS PR XVI 
Vatikanas, 2012 m. sausio 24 d., 
Šv. Pranciškaus Salezo šventė

Po Kristaus mirties žemė 
tyli, o Didįjį šeštadienį, kai 
“Karalius miega ir įsikūnijęs 
Dievas prikelia tuos, kurie 
miegojo nuo amžių” (plg. Di
džiojo šeštadienio Aušrinė), 
nuskamba meilės žmonijai 
kupinas Dievo balsas.

Kai Dievas tyloje kalba 
žmogui, žmogus tyloje atran
da galimybę kalbėtis su Dievu 
ir apie Dievą. “Mums reikia 
tylėjimo, virstančio kontemp
liacija, kuri leidžia įžengti į 
Dievo tylą ir patekti ten, kur 
gimsta Dievo žodis, atperkan
tis Dievo žodis” (Pamokslas 
per šv. Mišias su Tarptautinės 
teologijos komisijos nariais 
2006 m. spalio 6 d.). Mūsų 
kalbėjimas apie Dievo didybę 
visada lieka nepakankamas ir 
tada atsiveria erdvė tyliai kon
templiacijai. Iš tos kontemp
liacijos visa savo vidine galia 
išauga misijos neatidėliotinu- 
mas, įpareigojanti būtinybė 
skelbti, “ką matėme ir girdė
jome”, kad visi būtų bendrys
tėje su Dievu (plg. 1 Jn 1, 3). 
Tyli kontempliacija panardina 
į Meilės versmę - Meilės, 
kreipiančios mus į artimą, kad 
pajustume jo skausmą ir pa
siūlytume jam Kristaus šviesą, 
Jo žinią apie gyvenimą, Jo vi
siškos meilės, kuri geibi, do
vaną.

Tylioje kontempliacijoje 
amžinasis Dievo Žodis, per 
kurį buvo sukurtas pasaulis, 
tampa dar aiškesnis, atsiveria 
išganomasis planas, Dievo 
įgyvendinamas visoje žmoni
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• Mes žiūrėkime, kad stovėtume šalia Kristaus, gyvenusio ne
turte, paklusnume, sunkiame darbe, pažeminimuose, išniekini
muose, varguose, kentėjimuose.
• Ir paskui Jį eidami, ir šalia stovėdami, stenkimės tas vietas, 
kur kiti nemaloniai dirba, apimti, vietas kuo labiausiai apleis
tas, pralaimėtas, paniekintas.
• Myliu Tave, Jėzau, ir mylėti trokštu, suteik man tą malonę, kad 
kaskart labiau Tave mylėčiau. (Iš pal. J. Matulaičio užrašų)

jos istorijoje žodžiais ir dar
bais. Vatikano II Susirinkimas 
primena, kad “tą apreiškimo 
planą Dievas vykdo artimai 
tarpusavyje susijusiais veiks
mais ir žodžiais, kad išganymo 
istorijoje jo atlikti darbai at
skleistų ir patvirtintų tai, ko 
mokė ir ką išreiškė žodžiais, o 
žodžiai skelbtų darbus ir aiš
kintų juose glūdintį slėpinį” 
(Dei Verbum, 2). Šio išgano
mojo plano viršūnė yra Jėzus 
iš Nazareto, viso Apreiškimo 
perteikėjas ir pilnatvė. Jis pa
rodė mums tikrąjį Tėvo vei
dą, savo kryžiumi ir prisikėli
mu iš nuodėmės ir mirties ver
govės išvedė į Dievo vaikų 
laisvę. Ramybę žmogaus šir
džiai suteikti galintis atsaky
mas į žmogaus pagrindinį 
klausimą dėl prasmės suran
damas Kristaus slėpinyje. 
Kaip tik iš to Slėpinio randasi 
Bažnyčios misija ir kaip tik 
tas Slėpinys spiria krikščionis 
skelbti viltį ir išganymą, liudyti 
tą meilę, kuri skatina žmo
gaus kilnumą ir statydina tei
singumą bei taiką.

Žodis ir tyla. Mokytis ko- 
munikavimo reiškia mokytis 
ne tik kalbėti, bet ir klausytis 
bei kontempliuoti, o tai ypač 
svarbu skelbiantiems Dievo 
žodį: tyla ir žodis yra esminiai 
ir neatsiejami Bažnyčios ko
munikacinės veiklos naujaip 
skelbiant Kristų šiandieniame 
pasaulyje elementai. Visą 
evangelizacinį Bažnyčios dar
bą per komunikavimo prie
mones patikiu Marijai, kuri 
tyloje “klausosi Žodžio ir lei
džia jam suvešėti” (plg. Malda 
per jaunimo susitikimą Lo- 
rete, 2007 09 01-02).

(Pabaiga)
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RAMUNĖ KUBILIŪTĖ

Akademikai nebijo jaut
rių ar siauresnių, specifinių 
temų. Jų konferencijoje tikrai 
netrūko. Lietuviškų temų 
įžvalgomis ir žiniomis dalijosi 
lietuviai ir kitataučiai, skaitę 
pranešimus, pvz., apie tauti
nes mažumas Lietuvoje (pvz., 
lenkus ir rusus), Holokausto 
pateikimą dabartinėje Lietu
voje ir JAV (Ellen Cassedy, 
Ina Navazelskis), antisemi
tizmą Nepriklausomos Lietu
vos spaudoje (Hisashi Shige- 
matsu), Pietų Amerikos lietu
vius komunistus ir socialistus, 
dalyvavusius įvairiuose kitų 
pasaulio kraštų socialistiniuo
se judėjimuose (Eric God- 
liauskas Zen). Konferencijoje 
taip pat skaityti pranešimai 
apie: šimtą metų leidžiamą 
ateitininkų žurnalą Ateitis 
(Ramunė Kubiliūtė), lietu
vius skautus Smetonos valdy
mo metu (Vilius Dundzila), 
“Sąjūdžio” ryšius su Lietuvos 
Katalikų bažnyčia (Miranda 
Zapor). Doktorantas iš Lietu
vos Liutauras Gudžinskas, ly
gindamas trijų Baltijos šalių 
sveikatos sistemas, teigė, kad, 
remiantis 2008 m. apklausų 
duomenimis, 8% Lietuvos gy
ventojų prisipažįsta, jog yra 
pasiruošę gydytojams pasiūly
ti kyšį už geresnę ar greitesnę 
priežiūrą. Slaugos mokslų 
dėstytoja iš Niujorko (Patricia 
A. Cholewka) savo pranešime 
pabrėžė tas sveikatos bei svei
katos priežiūros sritis (pvz., 
nepakankamo svorio naujagi
miai, neoptimalus nuošimtis 
kūdikius maitinančių moti
nų), kurioms Lietuva turi skir
ti daugiau dėmesio.

Penktadienį po pietų AA
BS prezidentas 2012-2014 
metams Ain Haas pasidalijo 
savo mintimis apie Baltijos 
jūros regiono studijas kryž
kelėje. Vien konferencijos da
lyvių įvairumas parodo, kad 
AABS tampa tarptautine or
ganizacija; konferencijos da
lyviai bei jų tyrimo laukas, 
globalinė Baltijos šalių istori
ja pasauliniame kontekste įgi
jo svarbią vietą.

AABS narių susirinkimo 

metu AABS prezidentas Vė
jas Liulevičius užbaigė savo 
kadenciją. Konferencijos pir
mininkas Giedrius Subačius 
padėkojo visiems dalyviams ir 
minėjo, kad konferencijos 
ruoša pareikalavo ne vien 
programos ir vietinės ruošos 
komitetų pastangų, bet ir fi
nansų. Todėl rengimo komite
tas dėkingas už visas aukas, 
UIC, įvairių fondų ir pavienių 
aukotojų (jiems nuoširdžiai 
padėkota programiniame lei
dinėlyje) paramą ir pagalbą. 
Narių susirinkime taip pat 
buvo pristatyti įvairūs pažy
mėjimai, išdalytos studentų 
bei jaunų mokslininkų stipen
dijos. AABS direktorė admi
nistraciniams reikalams Irena 
Blekytė pranešė, jog AABS 
šiuo metu yra 616 narių, pri
statė geografinį narių paskli
dimą (434 gyvena Šiaurės 
Amerikoje), o AABS direkto
rius akademiniams reikalams 
Olavi Arens papasakojo, ko
kių pastangų teko įdėti, kad 
AABS būtų priimta į prestiži
nę American Council of Lear
ned Societies sąjungą.

Konferencijos ruošos ko
mitetas stengėsi sudaryti kuo 
įvairesnę programą, kad kon
ferencijos dalyviai turėtų pro
gos atsipūsti ir pabendrauti, 
pratęsti mokslines diskusijas 
neformalioje aplinkoje. Kon
ferencijos metu vyko ne tik 
visumos ir mokslo sesijos. 
Kaip jau minėta, vienoje iš 
konferencijos erdvių Litua
nistikos tyrimo ir studijų cent
ro darbuotojai buvo surengę 
Centro rinkinių parodą. Visas 
tris konferencijos dienas 
Centro darbuotojai budėjo 
bei bendravo su konferenci
jos svečiais ir dalyviais. Kitoje 
erdvėje buvo išstatyti įvairių 
organizacijų bei leidyklų sta
lai su pavyzdiniais leidiniais ir 
brošiūromis. AABS žurnalo 
Journal of Baltic Studies lei
dyklos, “Routledge” atstovė 
kartu su žurnalo redaktoriu
mi, profesorėmis iš Latvijos 
Žaneta Ozolina ir Rasma 
Karklina dalyvavo jau minėto
je apskritojo stalo diskusijoje, 
skirtoje akademinių straips
nių spausdinimui žurnaluose.

Ketvirtadienio vakarą da
lyviai ir svečiai galėjo pabend

rauti konferencijos atidarymo 
vakaronėje, kurią rėmė Litua- 
nus žurnalas.

Penktadienį toje pačioje 
East Terrace salėje surengtas 
jaukus, gal ir ne tiek gausus 
dalyvių, muzikos vakaras, ku
riame buvo galima pasiklau
syti lietuvių “Dainavos” vyrų 
ansamblio ir Čikagos latvių 
vyrų choro atliekamų kūrinių. 
Koncerto pabaigoje klausyto
jai buvo maloniai nustebinti, 
kai jungtinis atlikėjų - lietu
vių ir latvių - choras atliko po 
vieną lietuvių ir latvių dainą. 
Konferencija užsibaigė iškil
minga vakariene graikų resto
rane netoli UIC. Ištraukas iš 
savo A Lithuanian Guy pa
teikė aktorius bei dramatur
gas Kęstutis Nakas.

Vietinės ruošos komiteto 
konferencijos rengėjus malo
niai nustebino žmonių susido
mėjimas ir teigiami atsiliepi
mai tiek apie universitetą, tiek 
apie Čikagą. Pasak vienos da
lyvės, konferencija kartu buvo 
ir globalinė, ir vietinė (“globai 
and local”). Kai kurie prane
šėjai, perskaitę pranešimus 
savo srities sesijose, pasinau
dojo proga konferencijos me
tu išklausyti pranešimų iš visai 
kitų mokslų sričių. Įvertinant 
konferenciją, viena dalyvė iš 
Lietuvos šitaip konferenciją 
apibūdino: “Nuostabi konfe
rencija, tokia harmoninga ir 
politiškai teisinga, tiek gero 
turinio ir šilumos”. Sekm. rytą 
po konferencijos kai kurie dar 
spėjo dalyvauti ekskursijoje 
po Čikagą, kurią vedė patyręs 
ekskursijų vadovas Jurgis 
Anysas bei jo “Chicago Ar
chitecture Foundation” kole
gos savanoriai “docents“.

Kitą jungtinę su skandi
navų draugija AABS konfe
renciją planuojama surengti 
2014 metais Yale universitete, 
Connecticut valstijoje. Tačiau 
dar šį rudenį Australijoje bus 
rengiama australų atšakos 
AABS konferencija (“Baltic 
Studies in Australasia”), o 
2013 metais Estijoje - Baltijos 
regiono studijų Europoje 
(“Baltic Studies in Europe”) 
konferencija. Informaciją ga
lima rasti AABS tinklalapyje 
http://depts.washington.edu/a 
abs/. (Pabaiga)
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KAM ministerė Kanadoje
Atkelta iš 1-mo psl.

Griniumi bei Andrew Kasiu
liu, lietuvių išeivijos bendruo
menės nariais.

Otavoje dalyvaudama ap
skritojo stalo diskusijoje “NA
TO prioritetai ir energetinis 
saugumas” su Kanados gyny
bos ir saugumo žinovais mi
nisterė pažymėjo, kad energe
tinio saugumo klausimai tam
pa vis svarbesni NATO dar
botvarkėje, o šio klausimo su
vokimas kinta pačiame Aljan
se. Jau šiemet tikimasi gauti 
NATO akreditaciją Lietuvoje 
įkurtam Energetinio saugumo 
centrui, kuris veiktų išskirti
nai karinėje srityje. Jos teigi
mu, Lietuva remia idėją, kad 
valstybių pajėgos turėtų dau
giau bendrų pratybų, ypač po 
pasitraukimo iš Afganistano. 
“Labai svarbu, kad Baltijos 
šalyse ir Lenkijoje įvyktų NA
TO greitojo reagavimo pajėgų 
pratybos “Steadfast Jazz 
2013”. Kita svarbi iniciatyva - 
greitojo reagavimo pajėgų 
stiprinimas. Kanados ir JAV 
indėlis būtų labai vertingas”, 
sakė ji. R. Juknevičienė taip 
pat teigė, kad Lietuva remia 
Čikagos deklaraciją, paliekan
čią atviras duris Ukrainos, ku
rios politinė būklė yra nera
minanti, ir Gruzijos euroat- 
lantiniam įsijungimui. Minis
terė Otavoje taip pat susitiko 
su vyriausybės vadovu parla
mente Peteriu Van Loanu.

Toronte gegužės 18 vaka
re “Islington Golf and Count
ry Club” įvyko priėmimas mi- 
nisterės garbei, kurį surengė 
LR garbės konsulas Toronte 
Paulius Kuras. Su ja atvyko 
LR ambasadorė Kanadai 
Gintė Damušytė, KAM politi
kos direktorius Vaidotas Ur- 

Iš k.: LR ambasadorė Kanadoje Gintė Damušytė, KAM ministerė Rasa Juknevičienė, adv. 
Algis Pacevičius (vakaro mecenatas), KLB Toronto apylinkės pirm. Danutė Mašanauskaitė ir 
dr. Raimundas Zabieliauskas (vakaro mecenatas) Ntrs. autorės

belis, Lietuvos gynybos atašė 
Kanadai pik. Antanas Jurgai
tis, adjutantas mjr. Ernestas 
Gaigalas ir ministerės pata
rėja viešiesiems ryšiams Ugnė 
Naujokaitytė. Dalyvavo vaka
ro mecenatai adv. Algis Pace
vičius ir dr. Raimundas Za
bieliauskas bei kiti vietinės 
bendruomenės bei verslo at
stovai. Po pabendravimo ir 
vakarienės ministerė paaiški

no susirinkusiems apie Lietuvai 
svarbius klausimus, kuriuos ji 
aptarė Otavoje ir ketino kelti 
NATO viršūnių susitikime Či
kagoje.

Krašto apsaugos minis
terė ir Lietuvos kariuomenės 

Lietuvos krašto apsaugos ministerė Rasa Juknevičienė pasi
keičia dovanomis su Kanados gynybos ministeriu Peter 
MacKay Ntr. iš KAM

vadas gen. Itn. Arvydas Pocius 
dalyvavo Čikagoje (JAV) ge
gužės 20 d. prasidėjusiame 
NATO viršūnių susitikime, 
kuriame priimti svarbūs spren
dimai Lietuvos saugumui bei 
Aljanso ateičiai. “Valstybių 
vadovai sutarė, kad NATO tęs 
oro policijos misiją, dislo
kuotą Šiauliuose. Diskusijos 
metu daugelio šalių vadovai 
išreiškė stiprią paramą šios 
misijos tęstinumui. Svarbu tai, 
kad ši misija yra įvardinta kaip 
puikus išmaniosios gynybos 
pavyzdys, kartu su kitais pro
jektais, tokiais kaip priešrake- 
tinė gynyba”, sakė ministerė. 
Be to, pasak jos, ketinimą pri
sijungti prie misijos išreiškė 
vengrai, olandai, o Liuksem
burgas pasiūlė savo finansinį 
indėlį.

NATO vadovai taip pat 
paskelbė, jog pradeda veikti 

priešraketinės gynybos sky
do pradinis pajėgumas, disku
tavo karinių pajėgumų stipri
nimą krizės sąlygomis. NATO 
vadovai pabrėžė poreikį stip
rinti NATO greitojo reagavi
mo pajėgas (NRF), rengti 
daugiau pratybų ir mokymų. 
Be to, skatinama ir toliau įgy
vendinti konkrečius išmanio
sios gynybos projektus. Kraš
to apsaugos ministerė daly

vavo NATO oro-žemės ste
bėjimo sistemos sukūrimo su
tarties pasirašymo iškilmėje. 
“Si sistema sudarys sąlygas 
sąjungininkams atlikti nuo
latinį plataus masto žemės 
stebėjimą iš oro. Šis bendras 

projektas svarbus ir dėl to, 
kadangi stiprina valstybių ry
šius pačiame NATO, sakė R. 
Juknevičienė. “Naudojantis 
pažangių radarų dąvikliais, 
sistema nepertraukiamai ga
lės nustatyti ir sekti aptiktus 
judančius objektus stebimoje 
teritorijoje bei pateikti teri
torijų ir kitų stacionarių ob
jektų stebėjimo paveikslą”. 
Šiame projekte dalyvauja 13 
NATO šalių, pradinį operaci
nį pajėgumą numatoma pa
siekti iki kitų metų.

R. Juknevičienė taip pat 
dalyvavo gynybos ministeriu 
darbinėje vakarienėje, kurio
je pažymėjo, kad “šis susitiki
mas ir JAV aktyvus dalyvavi
mas Europos saugume rodo 
stiprų transatlantinį ryšį ir iš
lieka esminiu NATO patiki
mumo elementu”. Lietuvos 
kariuomenės vadas gen. Itn.

A. Pocius susitiko su Italijos 
kariuomenės vadu bei aptarė 
pratybas “Steadfast Jazz 2013”, 
taip pat susitiko su JAV, Len
kijos, Vengrijos kariuomenių 
vadais. NATO viršūnių susiti
kimas JAV vyko po dešimties 
metų pertraukos. Jame daly
vavo apie 60 valstybių prezi
dentai, vyriausybių vadovai. 
(Daugiau apie NATO viršū
nių susitikimą: www.nato.int)

——Į ŽINIOS IŠ LIETUVOS Į— 

Lietuvos įnašas NATO programai
Lietuva 16.5 mln. litų pri

sidės prie NATO kuriamos 
antžeminio stebėjimo progra
mos, kurioje naudojami nepi
lotuojami orlaiviai, o didžioji 
dalis šių pinigų grįš užsaky
mus vykdančiai informacinių 
technologijų įmonei, pranešė 
Krašto apsaugos ministerija 
gegužės 23 d.

Programa sudarys sąlygas 
valstybėms atlikti nuolatinį 
plataus masto žemės pavir
šiaus stebėjimą iš oro ir atpa
žinti įvairias grėsmes. Lietu
vos indėlis šioje programoje 
iki 2016 m. siekia 16.51 mln. 
litų, mokėjimai yra išskaidyti 
kasmet. Lietuvos sumokėti pi
nigai grįš į Lietuvą. Europos 
- JAV įmonėms, dalyvaujan
čioms šios programos darbuo
se, numatyta sugrąžinti 70% 
įmokų dalies. Lietuvai sumo
kėjus minėtus 16.51 mln. litų,

Dalyvaus tarptautinėse operacijose
Gegužės 22 d. seimas pri

ėmė nutarimą, kuriuo numa
toma iki 2014 m. pabaigos 
pratęsti seimo mandatą dėl 
dalyvavimo tarptautinėse 
operacijose Lietuvos kari
niams vienetams, priskirtiems 
NATO greitojo reagavimo pa
jėgoms ir Europos sąjungos 
kovinėms grupėms ir kariams, 
tarnaujantiems NATO ir ES 
karinėse vadavietėse. Pagal 
priimtą nutarimą 2013 m. ga
lės būti siunčiama iki 366 Lie
tuvos karių ir civilių krašto 
apsaugos sistemos tarnautojų. 
Lietuva kitąmet yra pasiren
gusi skirti iki 186 karių ir civi
lių krašto apsaugos sistemos 
tarnautojų budėti NATO 
Greitojo reagavimo pajėgose 
ir iki 150 karių ir civilių krašto 
apsaugos sistemos tarnautojų 
ES kovinėje grupėje kartu su 
Didžiosios Britanijos, Švedi
jos ir Latvijos kariais. 2014 m. 
- iki 118 Lietuvos karių ir ci
vilių krašto apsaugos sistemos 
tarnautojų.

Šiemet Lietuva NATO 
greitojo reagavimo pajėgoms 
yra priskyrus! Specialiųjų ope
racijų padalinį ir žvalgybos 
grupę, iš logistikos vienetų su

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb.
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kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mall. 6th Floor, Toronto. ON M9C 4Z4

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809
Tinklalapis: www.pacelawrirm.com Ei. paštas: aloaccto pacelawfirm.com

UAB “Eisis” gaus užsakymą 
iki 11.56 mln. litų sumoje. 
Bendras sutarimas dėl progra
mos finansavimo pasiektas 
šiemet vasario mėnesį per 
NATO gynybos ministeriu su
sitikimą. Aljanso žemės stebė
jimo projektas (angį. Alliance 
Ground Surveillance - AGS) 
turėtų pradėti veikti nuo 2015 
m., bus nupirkti penki JAV 
bepiločiai žvalgybiniai lėktu
vai “Global Hawk RQ-4B”. 
Be Lietuvos, projekte ketina 
dalyvauti Bulgarija, Čekija, 
Estija, Vokietija, Italija, Lat
vija, Liuksemburgas, Norve
gija, Rumunija, Slovakija, Slo
vėnija ir Jungtinės Valstijos. 
NATO 1.7 bin. JAV dolerių 
(4.6 bin. litų) vertės sutartį 
dėl šios programos gegužės 
20 d. Čikagoje pasirašė su 
“Northrop Grumman Corp” 
bendrove.

formuoti judėjimo kontrolės, 
vidutinių sunkvežimių ir 
vandenvalos padaliniai, taip 
pat Lietuvos karinių oro pajė
gų lėktuvas C-27J “Spartan” 
su įgula - iš viso apie 150 ka
rių. NATO greitojo reagavi
mo pajėgos (angį. NATO Res
ponse Force, NRF) ir ES ko
vinės grupės (angį. EU Battle 
Groups) - aukštos parengties, 
technologiškai pažangios dau- 
giavalstybinės pajėgos, kurias 
sudaro valstybių narių šioms 
pajėgoms priskirti kariniai 
vienetai - jie tam tikrą laiką 
aukštos parengties budi savo 
šalyse ir yra pasirengę per nu
statytą laiką persidislokuoti į 
operacijos regioną, jei būtų 
priimtas sprendimas panau
doti šias pajėgas.

NATO greitojo reagavi
mo pajėgoms priskirti valsty
bių vienetai budi po 12 mėne
sių, ES kovinėms grupėms pri
skirti vienetai - po 6 mėne
sius. Priėmus sprendimą pa
naudoti NATO greitojo rea
gavimo pajėgas ar ES kovines 
grupes, šios pajėgos per 5 die
nas yra pasirengusios pradėti 
perdislokavimą į operacijos 
vietą.

http://www.nato.int
http://www.pacelawrirm.com
to_pacelawfirm.com
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Išaugęs išsvajotas milijonas
Didžiausia išeivijoje lietuviška šalpos organizacija žengia 

iš kartos į kartą - šimtmečio link

LAURYNAS R. 
MISEVIČIUS,

Amerikos lietuvių fondo 
tarybos narys

Nuo 2009 m. Amerikos 
lietuvių fondo tarybai vadova
vęs Rimas Griškelis: “Per tre
jus metus supratau tiek, kad 
visiems užsibrėžtiems projek
tams atlikti laiko buvo per 
mažai, darbo per daug, o ir 
lėšų trūko”.

Kuomet 1962 m. kovo 14 

Amerikos lietuvių fondo suvažiavimo, įvykusio Pasaulio lietuvių centre, Lemonte, dalyviai Ntr. E. Misevičienės

d. Čikagoje buvo oficialiai įre
gistruota dar viena pelno ne
siekianti Illinois valstijos lab
darą teiksianti organizacija, 
pasivadinusi Amerikos lietu
vių fondo vardu, pirmasis jos 
tarybos pirmininkas dr. Anta
nas Razma jau daugiau kaip 
metai visus savo tautiečius 
kvietė aukoti “milijoninio 
fondo” kapitalui lietuviškiems 
reikalams. Jaunas gydytojas 
per gan trumpą laiką surado 
nemažai bendraminčių, ta
čiau, net ir gan aktyviai prisi
dedant užjūrio lietuvių bend
ruomenei, per keletą mėnesių 

ROYAL LEPAGE

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

ALF kasoje tebuvo vos 20,000 
dol. Visgi didžiausios užjūryje 
lietuviškos finansinės-labda- 
ros organizacijos steigėjų en
tuziazmas neišblėso, ir po 12 
metų ALF kapitalas pasiekė 
išsvajotąjį milijoną... antra
jam teprireikė 6 papildomų 
metų, trečiajam - keturių. 
2000 m. ALF perkopė 10 mln. 
ribą, 2003 m. jau 15 mln. Per 
50+ metų ALF aukotojai lie
tuvybei išlaikyti sunešė beveik 
20 mln. dol., o įvairiems pro

jektams remti išdalinta dau
giau kaip 15 mln. dol. Net ir 
pastaruoju metu, kai pasauli
nė ekonomika dar nėra visiš
kai atsigavusi, ir pagrindinis 
ALF kapitalas nesiekia prieš- 
krizinio 2008-jų metų lygio, 
Pelno skirstymo komitetas 
kasmet skirsto apie 400,000 
dol. paramos puoselėjant lie
tuvišką kultūrą, švietimą, jau
nimo organizacijas bei įvairią 
kitą išeivijos visuomeninę 
veiklą. Taip pat 2011 m. pa
skirtos 52 stipendijos lietuvių 
kilmės studentams - iš viso 
$60,418.

49-ajame ALF narių suva
žiavime, kuris įvyko Pasaulio 
lietuvių centre, Lemonte, kal
bėta ne tik apie įspūdingus 
šios organizacijos įkūrėjų bei 
ilgamečių bendradarbių pa
siekimus. Savo kadenciją bai
gęs Tarybos pirmininkas R. 
Griškelis, tarp kita ko, pažy
mėjo, kad sunkokai į ALF se
kasi pritraukti tiek iš Lietuvos 
neseniai atvykusius, tiek Ame
rikoje gimusią jaunąją mūsų 
tautiečių kartą. “Jeigu į mūsų 

organizaciją neįsilies jauni
mas, jau dabar galime užda
ryti ALF duris”, - sveikinda
mas ALF įkūrėjus, narius, įga
liotinius ir rėmėjus, tarp kurių 
buvęs ir Lietuvos respublikos 
prezidentas Valdas Adamkus 
bei JAV ambasadorė Lietuvai 
Anne E. Derse, sakė nuo šiol 
Garbės komitetui vadovau
siantis Tarybos narys. Tarp 
raštu gautų sveikinimų ALF, 
kurių susilaukta iš JAV lietu
vių bendruomenės, Latvių 
fondo, dr. Juozo Kazicko, 
ŠALFASS perskaitytas vie
nintelis - Lietuvos preziden-

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE 

tės Dalios Grybauskaitės laiš
kas. Žodžiu sveikino Litua
nistikos tyrimo ir studijų val
dybos pirmininkas dr. Augus
tinas Idzelis, įteikęs ALF va
dovybei specialiai 50-mečiui 
nukaldintą medalį, bei Jauni
mo centro vardu - Marytė 
Utz. Tylos minute buvo pa
gerbti amžinybėn iškeliavę or
ganizacijos nariai bei vadovai, 
tarp kurių ir nuo 1971 m. iki 
2010-jų ALF Taryboje išdirbęs 
buvęs Pasaulio lietuvių bend
ruomenės pirmininkas Vy
tautas Kamantas.

Kalbėjo ALF valdybos 
pirmininkas Marius Kasniū- 
nas, tapęs Tarybos pirminin
ku (naujuoju Valdybos pirmi
ninku išrinktas Arvydas Ta

mulis), iždininkas Saulius Čy- 
vas, Finansų komiteto vado
vas Almis Kuolas. Dalyviai iš
klausė Fondo investicijų pata
rėjų iš Morgan Stanley/Smith 
Barney P. Majausko bei Geor
ge T. Cook pranešimus. Visi 
norintys galėjo įsigyti puikią 
dovaną esamiems bei būsi
miems ALF nariams - 3-ąjį 
ALF istorijos tomą (apimantį 
1992-2012 metų laikotarpį).

Įstatų komiteto pirminin
kas Dalius Vasys pateikė re
zoliuciją, pagal kurią būtų lei
džiama kitoms pelno nesie
kiančioms lietuviškoms orga
nizacijoms per ALF investuoti 
savo lėšas ir taip pasinaudoti 
ALF paslaugomis, negaunant 
jokių kitų narystės teisių. Sis 
nutarimas buvo vienbalsiai 
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priimtas plojimais. Perrinkti/iš- 
rinkti 5 nauji Tarybos nariai - 
Rimantas Griškelis, Audronė 
Karalius, Marius Kasniūnas, 
Almis Kuolas bei Antanas 
Razma, j n. Kontrolės komisiją 
išrinko tris - Gytį Petkų, Algį 
Rugienių, jn, ir Aušrelę Saka- 
laitę. Suvažiavimas baigtas 
anksčiau nei įprasta - daugu
ma jo dalyvių nuskubėjo ruoš
tis 50-mečio pokyliui.

Beveik 400 svečių sugužė
jo į 50-čio pokylį “The Hyatt 
Lodge” (Oak Brook, IL) vieš
butį, kurio administratorė Si
gita Jasudas-Stankevičienė 
bei šio renginio organizacinis 
komitetas (vad. dr. Raimun
das Šilkaitis, jo nariai A. Raz
ma, jn., R. Griškelis, A. Ta
mulis, M. Kasniūnas, K. Na
kas, Rita Kisielienė) padarė 
viską, kad iškilmingos vaka
rienės metu gausiai susirin
kusiems ALF nariams, rėmė
jams ir draugams nieko ne
trūktų.

Čia sveikinimo žodį tarė 
LR ambasadorius JAV ir 
Meksikai Žygimantas Pavilio
nis, svečias iš Lietuvos - kul
tūros ministeris Arūnas Gelū- 
nas. Lietuvos užsienio reikalų 
ministerio Audroniaus Ažu
balio sveikinimą perskaitė jo 
pavaduotojas Evaldas Ignata
vičius.

Didelio dėmesio susilau
kė Kęstučio Nako režisuotas 
autorinis vaidinimas “Fondas 
per amžius”, prieš kurį buvo 
pagerbti vieni pagrindinių 
Fondo įkūrėjų ir pirmųjų na
rių dr. Antanas Razma, sj. bei 
dr. Kazys Ambrazaitis (spek
taklyje, be K. Nako, dar vai
dino Audrė Budrytė ir Vytas 
Čuplinskas). ALF jubilieji
nėje vakarienėje taip pat da
lyvavo Šiaurės Amerikoje dir
bantys LR garbės konsulai, 
Lietuvos ambasados JAV dar
buotojai, Lietuvių bendruo
menės krašto valdybos pirmi
ninkas Vytas Maciūnas, kitų 
organizacijų vadovai, mūsų 
tautiečiai iš 15 Amerikos vals
tijų, Kanados, Meksikos ir 
Lietuvos. Po vakarienės šo
kiams pakvietė “The Diek 
Elliot Orchestra”, savo talen
tą demonstravo jaunieji ALF 
rėmėjai - grupė “Trikampė” 
(Dovas Lietuvininkas, Tomas 
Čyvas ir Kovas Kulbis).

http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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Įrodyta vienybės galia
Istorinė akimirka Vasario 16-osios gimnazijoje, Vokietijoje

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Afganistanui tik piniginė parama

Oficialus naujojo Vasario 16-osios gimnazijos priestato Vokietijoje atidaiymas: svečių sutiki
mas, 1-oje eil iš k.- Lietuvos respublikos (LR) seimo pirmininkė Irena Degutienė, Vasario 16- 
osios gimnazijos direktorė dr. Bronė Narkevičienė, kuratorijos pirmininkas Rimas Cuplins- 
kas ir kt.

BIRUTĖ 
AUGUSTANAVIČIUTĖ,

Vasario 16-osios gimnazijos 
mokytoja

Jau 62-jus metus Vakarų 
Europoje lietuvių sala vadi
namoje Vasario 16-osios gim
nazijoje, Huettenfelde, Vo
kietijoje, balandžio 26-oji - 
istorinė diena - oficialiai ati
darytas naujasis gimnazijos 
priestatas. Jau seniai šioje 
mokykloje vienu metu viešėjo 
tiek daug garbingų svečių. Se
nojo gimnazijos ąžuolo pa
unksnėje susirinkusiuosius 
sveikino Vasario 16-osios gim
nazijos direktorė dr. Bronė 
Narkevičienė, kuratorijos pir
mininkas Rimas Čuplinskas, 
Lietuvos respublikos (LR) 
seimo pirmininkė Irena De
gutienė, Vokietijos federaci
nės respublikos (VFR) Hes- 
seno žemės Landtago prezi
dentas Norbert Kartmann, 
LR vyriausybės kancleris Dei
vidas Matulionis, LR Švieti
mo ir mokslo ministerijos 
kancleris Dainius Numgaudis, 
Mainzo vyskupijos generali
nis vikaras prelatas Dietmar 
Giebelmann, LR garbės kon
sulas Achim Nauman, buvęs 
VFR Hesseno žemės švietimo 
ministeris Hartmut Holzap
fel, Pasaulio lietuvių bend
ruomenės (PLB) atstovė Lie
tuvoje Vida Bandis, PLB Švie-

Rennhofo pilies parko alėjose klegėjo vaikų ir suaugusiųjų 
juokas, skambėjo lietuviškos muzikos garsai

Naujasis Vasario 16-osios gimnazijos Vokietijoje priestatas,
architektas Gerhard Rhein

timo reikalų komisijos ir Švei
carijos lietuvių bendruomenės 
pirmininkė Jūratė Caspersen.

Priestato statybų rėmė
jams padovanoti gimnazijos 
mokytojos, dailininkės Jūra
tės Batūraitės-Lemkės pa
veikslai ir specialaus tiražo 
atvirukai. Nors lietuvių kalba 
yra labai turtinga, tačiau su
dėtinga rasti žodžius, kuriais 
būtų galima išreikšti padėką 
žmonėms, padėjusiems įgy
vendinti šį projektą. Lietuvių 
liaudies intonacijomis svečių 
akis ir širdis virpino gimnazis
tų šokių ir muzikantų kolek
tyvai, vadovai - Audronė ir 
Gintaras Ručiai. Naujojo 
priestato architektas Gerhard 

Rhein gimnazijos mokinių 
prezidentei, direktorei ir Ku
ratorijos pirmininkui įteikė 
simbolinį naujųjų namų raktą. 
Bendro visų mūsų, t.y. dviejų 
valstybių - Lietuvos ir Vokie
tijos - kūrinio juostelę perkir
po Irena Degutienė ir Nor
bert Kartmann.

Šventinimo apeigas atliko 
Mainzo vyskupijos generali
nis vikaras prelatas Dietmar 
Giebelmann, lydimas lietuvių 
sielovados delegato prelato 
Edmundo Putrimo, Vokietijos 
lietuvių katalikų sielovados 
vadovo kunigo Vido Vaitiekū
no, klebono Peter Hamme- 
rich ir evangelikų kunigo Ri
čardo Baliulio. Po iškilmingos 
ceremonijos, apžiūrėjus nau
jąjį priestatą, Rennhofo pilies 
parko alėjose klegėjo vaikų ir 
suaugusiųjų juokas, skambėjo 
lietuviškos muzikos garsai.

Statybų projektą gimnazi
jos kuratorija pradėjo įgyven
dinti 2010-aisiais metais. Pir
majame 356 kv. m bendro plo
to pastato aukšte įrengtos dvi 
erdvios klasės bei mažesnė 
patalpa mokytojams, antrasis 
aukštas skirtas 75 kv. m ploto 
gamtos mokslų kabinetui bei 
patalpoms biologijos, chemi
jos, fizikos ir informatikos 
mokymo priemonėms laikyti.

Nukelta į 6-tą psl.

Kanados vadovai didžiųjų 
valstybių (G-8) grupės ir NA
TO pasitarime Čikagoje pa
reiškė, kad Kanada neketina 
toliau tęsti karinės misijos Af
ganistane po 2014 m. Daugiau 
kaip dešimtmetį Kanados ka
riai dalyvavo karo veiksmuo
se, yra pusantro šimto žuvu
siųjų. Kanados kariškiai taip 
pat dalyvavo kelių, tiltų, van
dentiekio ir kitų labai svarbių 
objektų atstatymo darbuose.

Karalienės pasiuntiniai Kanadoje
Kanadoje karalienei Vik

torijai pagerbti skirtomis die
nomis lankėsi princas Charles 
ir jo žmona Camilla. Karališ
kosios šeimos nariams yra pa
tikėta iškilmėse atstovauti ka
ralienei Elžbietai, kuri šiemet 
mini savo karaliavimo 60-me- 
tį. Princas Charles ir jo žmona 
kelionę pradėjo N. Brunswick 
provincijoje. Ten jie aplankė 
karinę bazę, kurioje 1970 m. 
tarnavo princas, susitiko su 
savanorystės organizatoriais

Kanadiečiai badauja?
Kanados vyriausybė at

metė Jungtinių Tautų pasiun
tinio, maisto programos ste
bėtojo Olivier de Schutter kri
tiką dėl mūsų valstybės nepa
kankamo dėmesio mitybai. 
Jungtinių Tautų organizacijos 
įpareigojimu O. Schutter Ka
nadoje praleido 11 dienų. Ste
bėtojas susitiko tik su kai ku
rių Pirmosios tautos organi
zacijų atstovais bei nevalsty
binių skurdo mažinimo orga
nizacijų aktyvistais, nes vy
riausybės nariai jam neskyrė 
nei laiko, nei dėmesio. Skelb
damas savo paviršutiniško ty
rimo išvadas, kad arti milijo

Pirkėjams nauda, valstybei - 
nuostoliai

Nuo birželio 1-sios pra
deda galioti nauji muito mo
kesčiai, keliaujantiems į JAV. 
Sulyginus su JAV muito mo
kesčių taisyklėmis, nuo šios 
dienos galima parsivežti ne
apmokestinamų prekių dvi
gubai daugiau nei anksčiau. 
Tačiau kritikai pabrėžia, kad 
tokia permaina bus nuosto
linga Kanados iždui. Apytik
riais skaičiavimais JAV preky
bos įstaigose kanadiečiai per

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking")

(905) 333-5553

Pastaraisiais metais dau
giau kaip 1,000 karo specia
listų apmoko Afganistano ar
mijos karius. S. Harper, pa
raginęs Afganistano vyriau
sybę imtis daugiau atsakomy
bės už savo valstybės sau
gumą ir ateitį, pažadėjo at
statymo, demokratijos insti
tucijų kūrimo ir stiprinimo 
darbams dar trejus metus 
skirti $110 mln. metinę pa
ramą.

ir dalyviais, apžiūrėjo archi
tektūros įžymybes.

Toronte karališkieji sve
čiai stebėjo šventinę saliutų 
programą, dalyvavo parla
mento posėdyje, įteikdami ju
biliejinius atminimo meda
lius, lankėsi Ryerson universi
tete. Paskutinę viešnagės die
ną Reginoje jie susitiko su 
Kanados ministeriu pirmi
ninku S. Harper, išklausė 
miesto simfoninio orkestro 
koncertą.

no kanadiečių, ypač tolimo
sios šiaurės gyventojų, neturi 
galimybės maitintis sveikai ir 
pakankamai, jis ragino Kana
dos vyriausybę imtis priemo
nių mitybai gerinti.

Pagal tyrėjo išvadas, mūsų 
valstybėje per mažos sociali
nės pašalpos ir dideli mo
kesčiai neleidžia neturtin
giems kanadiečiams sveikai 
maitintis. Kanados vyriau
sybė, atsakydama į priekaiš
tus, pasiūlė Jungtinių Tautų 
atstovui pasidomėti šios sri
ties problemomis Etiopijoje 
ar kitose trečiojo pasaulio 
valstybėse.

metus palieka bent $20 bin. 
Padidinus leistiną neapmo
kestinamų prekių kiekį, nuo
stoliai iždui bus dar didesni. 
Daugelio prekių kainos Ka
nadoje ir JAV skiriasi beveik 
14%, nežiūrint Kanados pre
kybininkų pastangų mažinti šį 
skirtumą. Prekybininkai kalti
na užsienio prekių tiekėjus, 
didelius federacinius muito 
mokesčius, didesnes išlaidas 
prekių pristatymui.
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Iš praeities. Petrauskų “auto stotis” Raseiniuose 1936-37 
metais. Priekyje - senelis Kazys Petrauskas su žiūrovais

Ntr. atsiuntė E. Petrauskas

St.Catharines,ON
A.a. PETRAS BARONAS 

ramiai išsiskyrė su šiuo pa
sauliu š.m. gegužės 1 d. “Hen
ley House” prieglaudos na
muose, St. Catharines, ON, 
eidamas 98-uosius amžiaus 
metus, mylimas vyras Izabelės 
(mirusios 2007 m. lapkričio 7 
d.). Brangaus tėvo netekties

Nijolė Karosaitė-Korris, bai
gusi Carleton universitetą 
Otavoje, buvo pakviesta to 
universiteto Teisės fakulteto 
45-mečio proga pasakyti pa
grindinę kalbą. Ji yra žinoma 
tarptautinė kalbėtoja kalbi
nės apgavystės (linguistic lie 
detection) srityje ir LR gar
bės konsule Edmontone, Al
bertoje

Įrodyta vienybės galia
Atkelta iš 5-to psl.

Bendra priestato statybų 
kaina viršijo vieną milijoną 
eurų. Finansinį projekto įgy
vendinimo pagrindą sudarė 
204,900 eurų parama, skirta 
gimnazijai iš VFR ekonomi
kos skatinimo programos. 
Gimnazijos vadovybei (direk
torė dr. B. Narkevičienė, ku- 
ratorijos pirmininkas R. Čup- 
linskas) bei Vokietijos lietuvių 
bendruomenei (pirmininkas 
A. Šiugždinis) su Bergštrasės 
apskrities valdžia pavyko susi
tarti dėl pusės milijono eurų 
lengvatinės ilgalaikės pasko
los šio projekto įgyvendini
mui. LR Vyriausybė skyrė 
144,927 eurų. Lampertheimo 
miestas, kurio dalyje Huet- 
tenfęlde įsikūrusi Vasario 16- 

liūdi sūnus Antanas (Nadia), 
vaikaičiai - Chris (Amy Hale) 
ir Dan ir visa mūsų lietuviška 
bendruomenė. Velionies lan
kymas vyko Lamb-Bocchin- 
fuco laidotuvių namuose Tho- 
rold gegužės 8, ketvirtadienį. 
Laidotuvių Mišias gegužės 4 
d., 11 v.r. laidotuvių namų 
koplyčioje aukojo ir apeigas 
kapinėse atliko Hamiltono 
AV par. klebonas kun. Aud
rius Šarka. Sūnui apibėrus tė
čio karstą baltu nuo Baltijos 
pajūrio atvežtu smėliu, palai
dotas šalia žmonos Izabelės 
vietinėse Victoria Lawn kapi
nėse. Jie abu buvo aktyvūs 
mūsų lietuviškos bendruome
nės nariai ir prisidėjo prie lie
tuviškos veiklos išlaikymo. Jų 
sūnus lankė šeštadieninę mo
kyklėlę, buvo įsijungęs į skau
tų organizaciją ir “Nemuno” 
tautinių šokių grupę. Velio
niui buvo svarbi lietuvybė ir 
kol tik sveikata leido, lankė 
lietuviškas Mišias. Mes jo pa- 
sigesime... Nuoširdžiai užjau
čiame šeimą ir visus gimines.

Stasė Zubrickienė

JAV
LIETUVOS VYČIŲ cent

ro valdybos suvažiavimas įvy
ko balandžio 21 d. Šv. Petro 
lietuvių parapijos patalpose, 
Bostone, MA. Dalyvavo 18 

oios gimnazija, taip pat sutei
kė ilgalaikę 100,000 eurų pa
skolą. Mainzo vyskupija, at
stovaujama generalinio vikaro 
prelato Dietmaro Giebel- 
manno, statyboms paaukojo 
100, 000 eurų.

Gimnazijos kuratorija 
pradėjo veiklą “Nutieskime 
kelią į gimnazijos ateitį!”, ku
rioje dalyvaudami mokyklos 
bičiuliai ir rėmėjai galėjo įsi
gyti plytą, simboliškai įvertin
tą 200 arba 1000 eurų (surink
ta 30 000 eurų).

Dėkojame visiems geros 
valios žmonėms, prisidėju- 
siems prie mūsų vaikų svajo
nių išsipildymo. Šis projektas 
dar kartą įrodė mūsų mažos 
tautos, išsisklaidžiusios po 
visą pasaulį, vienybės galią. 

centro valdybos narių ir svečių 
iš Illinois, Indiana, Michigan, 
Massachusetts, New Jersey, 
New York, Ohio ir Oklahoma 
valstijų. Posėdį pradėjo cent
ro valdybos pirmininkė Ber
nice Aviža, pakviesdama gar
bės narį prel. Albert Contons 
sukalbėti maldą. Ji tarė svei
kinimo žodį ir toliau vadovavo 
susirinkimui. Vietinės Lietu
vos vyčių 17-tos kuopos vardu 
pasveikino pirmininkė Phyllis 
Gendreau. Šimtmečio komi
teto pirmininkai Robert A. 
Martin ir Phyllis Gendreau 
padarė pranešimą apie šio 
komiteto veiklą. Lietuvos vy
čių šimtmečio jubiliejus įvyks 
2013 m. liepos 25-28 d.d. 
Quincy, MA, Marriott Quincy 
viešbutyje. Šventėje dalyvaus 
ir garbės svečiai, pasauliečiai 
bei dvasiškiai iš JAV ir Lietu
vos. Yra renkama visų kuopų 
veiklos istorijos, ruošiam spe
cialiam leidiniui. Planuojama 
išleisti ir kompaktinę plokšte
lę su lietuviškomis dainomis, 
kurias vyčiai dainuodavo per 
savo suvažiavimus. Numato
ma nukaldinti jubiliejinį vyčių 
organizacijos medalį. Per vi
sus 2013 metus vyks įvairūs 
mažesni minėjimai. Lietuvos 
vyčių organizacija buvo įsteig
ta 1913 m. balandžio 27 d. 
Naujosios Anglijos apygardo
je. Numatoma aplankyti orga
nizacijos steigėjo Mykolo 
Norkūno kapą ir ant jo padėti 
vainiką. Tuo pačiu metu vyks 
ir Lietuvos vyčių centro valdy
bos pavasarinis posėdis. Pa
geidaujama, kad visos kuopos 
ir apygardos vienaip ar kitaip 
šimtmetinę sukaktį paminėtų. 
Vidurio Amerikos apygarda 
jau pradėjo aukų rinkimo va
jų: pardavinėjami loterijos bi
lietai, marškinėliai. Visas pel
nas bus skiriamas Šiluvos 
Mergelės Marijos paminklui 
Šv. Kazimiero kapinėse Čika
goje pastatyti. Numatoma pa
minklą šventinti ir minėjimą 
surengti Šiluvos Mergelės 
Marijos šventės dieną 2013 
m. rugsėjo mėnesį. JA

London, ON
GEGUŽĖS 19, šeštadienį, 

pakrikštyta Raimundo ir Mei 
Nea (To) Dragunevičių duk
relė Jada-Amber. Sveikiname 
naująją krikščionę, jos tėve
lius, senelius ir visą giminę.

BIRŽELIO 3, po pamal
dų salėje kavutės nebus, nes 
vietinė parapija naudosis tuo 
metu sale.

JONINĖS rengiamos bir
želio 24, sekmadienį, jau 
įprastoje vietoje: Laisvio Ser
gančio dvare, 660 Sunningda- 
le Road East. Tą sekmadienį 
ten bus ir mūsų sekmadieni
nės Mišios 1 v.p.p.

BIRŽELIO 3, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Vincą ir Matildą Uždra- 
vius. Inf.

Rusija
PRIEŠ KELETĄ METŲ 

tarp Sankt Peterburgo ir Vil
niaus užsimezgė draugystė. 
Vilniuje buvo rengiamos 
“Sankt Peterburgo dienos”, 
Sankt Peterburge - “Vilniaus 
dienos”. Šį pavasarį “Vilniaus 
dienos” buvo surengtos Sankt 
Peterburge. Gegužės 16 d. su 
pastarojo miesto valdytoju 
Potavčenko susitiko Lietuvos 
sostinės delegacija. Kitą dieną 
ši delegacija susitiko su S. 
Peterburge veikiančia lietuvių 
bendruomene ir kartu su Lie
tuvos pramonininkų konfe
rencija dalyvavo verslo susi
rinkime. Ryškiausias vilniečių 
pasireiškimas - plati ir įvairi 
kultūrinė programa. Jie atsi
vežė garsiausius krašto meni
ninkus - pianistą Petrą Ge
niušą, tapytojus Šarūną, No
medą, Mykolą Saukas, Vy
tauto Labučio džiazo grupę 
su vokaliste bei fleitininke Ne
da Malūnavičiūte. Nemažas 
dėmesys buvo skiriamas avan
gardinio kino atstovo, režisie
riaus Jono Meko kūrybai. Fo
tografijos meno gerbėjai ga
lėjo gėrėtis Boleslovo ir Ed
mundo Zdanovskių Vilniaus 
fotografjų paroda. Svarbią 
programos dalį užėmė lietu
vių senovės amatų ir kulinari
nio paveldo festivalis, vykęs 
aikštėje prie Petropavlovsko 
tvirtovės. Vietos gyventojai ga
lėjo susipažinti su senoviniais 
tradiciniais amatais, pamatyti 
meistrų sugebėjimus, skirtin

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
Įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIU
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą...........0.25%
čekių sąskaitą iki .............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius .............0.50%
180 dienų indėlius ...........0.50%
1 m. term, indėlius..........1.60%
2 m. term, indėlius..........1.75%
3 m. term, indėlius..........2.25%
4 m. term, indėlius..........2.40%
5 m. term, indėlius..........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)........................... 0.50%
1 m. ind............................... 1.60%
2 m. ind............................... 1.75%
3 m. ind............................... 2.25%
4 m. ind............................... 2.40%
5 m. ind............................... 2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................ 3.25%
Nekiln. turto 1 m................3.25% 

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

gų Lietuvos rajonų folklorinių 
ansamblių pasirodymus, para
gauti lietuviškų tautinių pa
tiekalų, pagamintų pagal se
novinius lietuvių receptus. 
Tokios dienos tris kartus vyko 
Vilniuje, o dabar antrą kartą 
- S. Peterburge. JA

ĮVAIRIOS ŽINIOS
“Labas, senatve”
Anselm Gruen, gimęs 

1945 m., yra Muensterschwar- 
zacho benediktinų vienuolyno 
vienuolis ir administratorius. 
Jis laikomas vienu skaito- 
miausių šių dienų krikščioniš
kos literatūros autorių. Apie 
knygą Labas, senatve: kas gi 
nori pasenti? Dažnai apmąs
tymai apie senatvę nustumia
mi šalin. Anselm Gruen skati
na skaitytojus sąmoningai pa
tyrinėti savo senėjimą. Senėji
mui suteikus dvasingumo šis 
amžiaus tarpsnis taps brandos 
ir dvasinio tobulėjimo laiko
tarpiu bei atvers gyvenimo 
gelmes. “Žmogus sensta sa
vaime. Tačiau ar senatvė bus 
laiminga, priklauso nuo jo pa
ties. Tinkamai pasenti yra di
dis menas”. Šioje knygoje be
nediktinų vienuolis įtaigiai 
aprašo senatvės keliamus iš
šūkius - priėmimą, paleidimą, 
susilaikymą - ir atskleidžia 
juose slypinčias mūsų galimy
bes: išmokus pripažinti savo 
ribotumą, galima mokytis 
naujų dorybių: dėkingumo, 
kantrybės, švelnumo ir ra
mumo. Inf

LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVAS

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams-2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu
6 mln. dot. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

http://www.talka.ca
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Wislawa Szymborska: “Karčiausia 
gyvenimo patirtis ...”

Vasario 1 d., eidama 89 metus, Krokuvoje 
mirė lenkų poetė, Nobelio literatūros 

premijos laureatė Wislawa Szymborska

SIGINA KATKAUSKAITĖ

Būsima poetė gimė 1923 
m. Komikuose, Lenkijoje. 
Nuo 1931 m. apsigyveno Kro
kuvoje, kur universitete 1945- 
1948 m. studijavo lenkų litera
tūrą bei sociologiją. Krokuvo
je ji gyveno iki pat savo mir
ties. Pirmasis W. Szymborskos 
eilėraštis Ieškau žodžio (Szu- 
kam slowaj buvo išspausdin
tas 1952 m. Už savo kūrybą 
poetė įvertinta įvairiais apdo
vanojimais, tarp kurių - 
Goethes premija (1991 m.), 
Nobelio literatūros (1996 m.) 
bei Lenkijos PEN klubo pre
mijos ir daugelis kitų. W. 
S2ymborskos kūryba spausdi
nama anglų, vokiečių, švedų, 
lietuvių, danų, bulgarų, slova
kų ir kitomis kalbomis. Į lie
tuvių kalbą jos eilėraščius yra 
vertę S. Geda, T. Venclova, A. 
Kalėda, J. Degutytė, J. Vai
čiūnaitė, K. Platelis.

Pasaulio literatūros skai
tytojus ir vertintojus W. Szym
borskos kūryba domina savo 
poetine kalba - netikėtomis 
metaforomis, alegorijomis, 
neretai tiesiogine kalba. Eilė
raščių tema - nelengva ir su
dėtinga žmogaus būtis pasau
lyje, įvykių ir aplinkos griau
nantis poveikis jo dvasiai, pa
saulio visuomenės tarpusavio 
ryšiams. Eilėraščiuose, ypač 
vėlesniuose, nedaug aiškių po
litinių motyvų, juos greičiau 
galime nujausti tarp eilučių.

Šios lenkų poetės gyveni
mo ir talento raiškos patirtis, 
kaip ir jos kūryba - neviena
reikšmė, ji pažymėta klystke
liais ir atkakliomis tiesos, tei
singumo paieškomis. Prasidė
jus Antrajam pasauliniam ka
rui, W. Szymborska įsidarbino 
geležinkelių tarnautoja, kad 
išvengtų deportacijos į Vokie
tiją ir priverstinio darbo. Lais
valaikiu ji studijavo nelega
liuose pogrindiniuose univer
sitetuose. Po karo tęsė lenkų 
literatūros ir sociologijos stu
dijas Krokuvos Jogailaičių 
universitete, bet laipsnio taip 
niekada ir neįgijo. W. Szym
borskos pokario gyvenimo 
tarpsnis labai primena mūsų, 
lietuvių poetės Salomėjos Nė
ries likimą. Idealizmo, sociali
nės lygybės ir teisingumo pa
ieškos, naivokas patiklumas 
formaliomis meno teorijomis 
abi jas nuvedė klystkeliais. Tik 
Salomėjai Nėriai nebuvo skir
ta laiko įvertinti savo pasirin
kimą. Likimas buvo palankes
nis vėliau gimusiai Wislawai 
Szymborskai.

Po karo jaunoji poetė 
greitai įsiliejo į miesto litera
tūrinį gyvenimą; ten susidūrė 
su tais, kurie iš pat pradžių 
priėmė sovietų primestą me
no ir literatūros ideologiją.

W. Szymborska 1952-ai- 
siais tapo Komunistų partijos 
nare. Pirmosios dvi poezijos 
knygos, spausdintos 1952 ir 
1954 metais, pažymėtos so
cialistinio realizmo - oficia
lios sovietinės teorijos, pagal 
kurią menas turi tarnauti re
voliucijos tikslams, bruožais. 
Poezijos rinkiniuose Todėl 
gyvename ir Sau pačiai užduo
dami klausimai - socrealisti- 
niai laiko liudijimai: eilėraš
čiai apie Leniną, Staliną, Rau- 
donąją armiją. Surasti ir re
portažai laikraščiuose, liudiję 
jos prielankumą tuometiniam 
režimui, tikėjimą jo šviesia 
ateitimi. Tačiau tikrovė atvėrė 
akis mąstančiai poetei. Kaip 
ir daugelis lenkų rašytojų ir 
menininkų, W. Szymborska 
galiausiai nusivylė komuniz
mu ir vėliau išsižadėjo savo 
stalinistinių laikų kūrybos. 
Ryšius su partija ji oficialiai 
nutraukė 1966-aisiais.

W. Szymborskos jaunys
tės suklydimą daugelis vertina 
tik kaip jaunatviško maksima
lizmo ir patiklumo rezultatą, 
nesureikšmindami šio jos gy
venimo tarpsnio ir kūrybos. 
Įdomu, kad lietuviškai išleis
tame poezijos rinkinyje (W. 
Szymborska. Poezijos rinktinė. 
Vilnius, Baltos lankos, 1998) 
verstinių eilėraščių autorės 
biografijos aprašyme ši jos gy
venimo atkarpa visai nemini
ma. Tarsi jaunystės klystkeliai 
būtų uždėję antspaudą jos ta
lento ar viso gyvenimo verti
nimui ar kaip nors sumažinę 
visą kūrybos vertę. Nė vienas 
žmogus, net ir labai talentin
gas, nėra apsaugotas nuo klai
dų, bet stipri ir mąstanti as
menybė savo suklydimus gali 
paversti patirtimi, iš kurios 
mokomasi. Taip atsitiko ir len
kų poetei.

Pokalbyje su Krzysztof 
Maslon ( Krzysztof Maslon.

W. Szymborska, lenkų poetė 
Ntr. iš tinklalapio

W. Szymborska

Žinome apie save tiek, kiek 
esame išmėginti... Bernardi
nai, 2012.02.08) W. Szymbors
ka taip apibūdino tuometinę 
savo gyvenimo atkarpą ir pa
tirtį: “Buvau iš tos kartos, kuri 
tuo tikėjo. Aš irgi patikėjau. 
Vykdžiau savo ‘eiliuotas už
duotis’, būdama įsitikinusi, 
kad elgiuosi teisingai. Tai - 
karčiausia mano gyvenimo 
patirtis”.

Vėliau rašyti jos eilėraš
čiai pasižymėjo sarkastiškai 
išreikštais antikomunistiniais 
motyvais, tarsi savotiškas 
kerštas už pirmąsias dvi kny
gas, kurių abiejų ji išsižadėjo. 
Vėlesniais metais poetė ati
tolo nuo politinio ir visuome
ninio gyvenimo, dirbo litera
tūrinį darbą, vengdama didelio 
viešumo. Daug metų (1953- 
1981) ji dirbo literatūrinio sa
vaitraščio Žyde Literackie po
ezijos redaktore ir skiltininke, 
rašė skiltyje “Neprivaloma 
lektūra” (Lektury Nadobo- 
wiazkowe).

W. Szymborska iš viso iš
leido maždaug 20 poezijos 
knygų, kai kurios iš jų yra iš
verstos į daugiau kaip dešimtį 
kalbų. Iki senatvės W. Szym
borskos kūryba domino skai
tytojus, sulaukė gerų vertini
mų. Jos rinkinį Dvitaškis 
(Dwukropek} laikraščio Gaze- 
ta Wyborcza skaitytojai išrinko 
geriausia 2006 metų knyga. 
Priešpaskutinę savo knygą Čia 
(Tutajj ji išleido 2009 metais, 
o praėjusiais metais pasirodė 
paskutinis rinkinys Augalų tyla 
(Milczenie rošlinj. Wislawa 
Szymborska - ketvirtoji lenkų 
literatė, apdovanota svarbiau
sia pasaulio literatūros Nobe
lio premija. Anksčiau jas yra 
gavę Cz. Milosz (1980), W. 
Reymont (1925), H. Sien
kiewicz (1905).
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Dr. ARŪNAS 
PABEDINSKAS

Tie, kurie nevyksta j Bos
toną šią vasarą, kur liepos 1 
d. vyks XIV Lietuvių tautinių 
šokių šventė, turėjo progą pa
matyti didelę dalį šventės re
pertuaro per Toronto lietuvių 
tautinių šokių grupės “Ginta
ras” metinį koncertą “Su sau
lele kėliau...”, kuris įvyko ba
landžio 29 d. Beveik 300 žiū
rovų susirinko Anapilio di
džiojoje salėje gėrėtis ir ste
bėti “Gintaro” šokėjų, kurių bu
vo nuo 7 iki 74 metų amžiaus, 
priklausančių jaunesniųjų ir 
vyresniųjų vaikų, jaunių, stu
dentų, suaugusių ir pagyve
nusių grupėms. Koncerte pa
sirodė beveik visi 171 gintarie- 
tis, kurie vyksta į Bostoną, 
tarp kurių yra 11 mokytojų ir 
padėjėjų, iš kurių penkios taip 
pat šoks šventėje. Tai reiškia, 
kad Torontui ir Kanadai atsto
vaujantys gintariečiai sudarys 
trečią didžiausią grupę, kuri 
dalyvaus ateinančioje šven
tėje po Čikagos “Grandies” ir 
Bostono “Sambūrio”.

Koncerto programą pa
ruošė “Gintaro” vadovas ir 
vyriausias mokytojas Romas 
Jonušonis, kuris kartu su Vida 
Brazaityte iš Čikagos yra atei
nančios Šokių šventės meno 
vadovai. Iš dvidešimt penkių 
šokių, kurie sudaro šventės re
pertuarą, “Gintaro” metinio 
koncerto žiūrovai turėjo pro
gą pamatyti aštuoniolika šo
kių, kartu su vienu šokiu, ku
ris nebus dalis šventės ir kurį 
pašoko jaunesniųjų vaikų gru
pė. Kaip bus ir per šventę, di
džiausią dalį programos sušo
ko studentų grupės šokėjai. 
Neatitraukiant dėmesio nuo 
jaunimo, per metinį koncertą 
suaugusių ir pagyvenusių gru-

Su saulele kėliau...

Akimirkos iš metinio “Gintaro” koncerto, įvykusio š.m. balandžio 29 d. Ntrs. D.R. Puterių

pių šokėjai pašoko tik po vie
ną iš keturių šokių, kurių jų 
grupės šoks šventėje.

Paruošti šokėjus meti
niam koncertui ir dalyvavimui 
šventėje visa eilė mokytojų 
nuo mokslų metų pradžios kas 
savaitę aukoja savo laiką ir 
kantrybę mokyti “Gintaro” 
jaunimą tautinių šokių. Jau
nesniųjų vaikų grupės šokėjus 

mokė Violeta Kašina su padė
jėja Loreta Dauginiene, o vy
resniųjų vaikų grupę mokė 
Vaida Zenkevičienė su padė
jėjomis Vida Kairiene ir Kris
tina Pabedinskaite. Vilija 
Yčaitė su padėjėja Kassandra 
Kulnys-Douglas mokė jaunių 
šokėjų grupę ir studentų gru
pės mokytojai buvo Romas 
Jonušonis ir Ramona Kamins

kaitė, kuriems padėjo Anna 
Kaminskaitė-Lambie. Kadan
gi atsirado nemažas skaičius 
buvusių gintariečių ir vyres
nio amžiaus tautinių šokių 
mėgėjų, kurie nenorėjo vykti j 
Bostoną tik stebėti kaip kiti 
šoks, juos išmokyti šventės šo
kius sutiko Rita Karasiejienė, 
kuri mokė po vieną grupę su
augusių ir pagyvenusių šokė

jų, ir Lucija Kaminskienė mo
kė antrą grupę pagyvenusių 
šokėjų.

Meninei daliai programos 
pasibaigus, dr. Arūnas Pabe
dinskas, kalbėdamas “Ginta
ro” Tėvų komiteto vardu, pa
kvietė visus mokytojus ir jų 
padėjėjas į sceną, kur jie buvo 
pristatyti ir jiems buvo įteikta 
po puokštę gėlių ir padėkos 
dovanėlės. Po to dr. A. Pabe
dinskas padėkojo Danai Bis- 
kienei ir Juozui Balaišiui, ku
rie metų eigoje akordeonais 
grojo per repeticijas, ir kartu 
su Valdu Ramanausku, Min
daugu Gabriu ir Andriumi 
Vaičiūnu gražiai grojo per 
koncertą. Jis taip pat padėko
jo Aldonai Remesat, kuri ve
dė programą, Viktorui Reme
sat ir Tomui Yčui, kurie tvarkė 
įgarsinimo sistemą ir šviesas.

Pristatęs garbės svečius, 
dr. A. Pabedinskas padėkojo 
nuolatiniams “Gintaro” rė
mėjams, įskaitant “Gintaro” 
krikšto mamas - Genovaitę 
Kuzmienę ir Aldoną Valad- 
kienę, Kanados lietuvių fon
dą, kuris 2012 m. paskyrė be
veik $20,000 “Gintaro” daly
vavimui Šokių šventėje pa
remti ir “Paramos” kredito 
kooperatyvą, kuris 2012 m. 
paskyrė “Gintaro” veiklai 
$2,000. Jurgis Valaitis, atsto
vaudamas Prisikėlimo kredito 
kooperatyvo valdybai kon
certe įteikė “Gintarui” $6,300 
auką taip pat “Gintaro” daly
vavimui Šokių šventėje pa
remti. Padėkojęs visiems rė
mėjams ir koncerto dalyviams, 
dr. A. Pabedinskas perleido 
mikrofoną “Gintaro” šokių 
grupės vadovui Romui Jonu- 
šoniui, kuris nuoširdžiai pa
dėkojo Toronto lietuvių vi
suomenei už jos paramą puo
selėjant meilę tautiniams šo
kiams mūsų jaunime.

LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

Kviečia “Muziejų 
kelias”

Lietuvos seimas 2012-uo- 
sius metus yra paskelbęs Mu
ziejų metais. Būtent šiemet 
minime pirmojo Lietuvos se-

D. Poškos Baubliai

nienų muziejaus - Dionizo 
Poškos Baublių - 200 metų 
sukaktį. Lankydamasi šiame 
muziejuje, Lietuvos seimo pir
mininkė L Degutienė paskel

bė naują programą “Lietuvos 
muziejų kelias”, skatinančią 
geriau pažinti ir remti Lietu
vos istorijos tyrinėtojų, kraš
totyrininkų veiklą. Pagal šią 
programą Lietuvos muziejai 
nuo šių metų gegužės 12 die
nos iki rugsėjo 15 dienos kvie
čia Lietuvos visuomenę ap
lankyti beveik 90 šalyje esan
čių muziejų. Juose tuo metu 
vyks pusantro šimto renginių: 
tai festivaliai, susitikimai su 
menininkais, keliautojais, sve
tingieji savaitgaliai muziejų 
parodose, istorinėse erdvėse 
ir kitos švietimo, pažintinės 
programos suaugusiems, jau
nimui ir vaikams.

Maestro V. Noreika 
palieka sceną

Virgilijus Noreika, popu
liariausias Lietuvos operos 
tenoras, po 55-erių koncerti
nės ir pedagoginės veiklos 
metų nusprendė atsisveikinti 
su didžiąja scena. Daininin-

Lietuvos operos pasididžiavi
mas Maestro V. Noreika

kui, profesoriui, vokalo peda
gogui š.m. rugsėjo mėnesį bus 
77-eri. Prieš pat šią sukaktį 
numatyta V. Noreikos koncer
tinė išvyka “Ačiū už meilę!”. 
Maestro atsisveikinimo kon
certai vyks Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Šiauliuose ir Aly
tuje.

V. Noreikos sukurtiems 
operų vaidmenims (jų yra per 
50) Lietuvos ir užsienio šalių 
teatrų uždangos kilo 900 kar
tų. Dainininko veiklą nusako 
ir šie skaičiai: 238 operų spek
takliai buvo sudainuoti 49- 
iuose užsienio šalių teatruose 
Europos, Azijos, Pietų ir Šiau

rės Amerikos, Australijos že
mynuose. Lietuvos tenoro 
balsas skambėjo Milano “La 
Scala”, Paryžiaus “Grand 
Opera”, Buenos Aires “Co
lon”, Berlyno “Staatsoper”, 
Maskvos Didžiojo teatro (net 
43 spektakliai) ir kitų teatrų 
scenose.

Žinomas dainininkas mo
kė dainavimo Venezueloje ir 
Estijoje, tačiau ilgiausiai - 
nuo 1976 metų dėstė Lietuvos 
muzikos ir teatro akademi
joje. Prof.V. Noreika 1960 ir 
1970 metais buvo apdovano
tas valstybinėmis premijomis, 
1995 metais - Lietuvos Di
džiojo kunigaikščio Gedimino 
IV laipsnio ordinu, 2007 me
tais - valstybine Kultūros pa
žangos premija ir kitomis.

Operos diena 
Lietuvoje

Gegužės 12-13 d.d. Lietu
vos valstybinis operos ir bale
to teatras drauge su maždaug 
aštuoniasdešimčia Europos ir 
kitų žemynų operos teatrų 

šeštąjį kartą paminėjo Operos 
dieną.

LNOBT šventinės prog
ramos tema - meilė operai. 
Tad antrąjį gegužės savaitgalį 
teatras atsivėrė netradici
niams renginiams, kuriuose 
dalyvavo ne tik profesionalai, 
bet ir operos mėgėjai bei bu
simieji menininkai. Europos 
Operos diena pradėta švęsti 
2007 m. minint pirmuoju ope
ros šedevru laikomos Claudio 
Monteverdi operos “Orfėjas” 
400-sias sukūrimo metines. 
Nuo 2009-ųjų Operos diena 
pradėta minėti kartu su Euro
pos diena, gegužės 9-ąją. Ope
ra - bene europietiškiausia iš 
muzikos ir teatro žanrų, ji ge
riausiai atspindi europinės 
kultūros tapatybę. Lietuvoje 
pirmoji opera “Elenos pagro
bimas” LDK kunigaikščių 
rūmuose Vilniuje buvo suvai
dinta dešimtmečiu anksčiau 
nei Paryžiuje - 1636-siais; pir
moji lietuviška opera M. 
Petrausko “Birutė” - 1906 
metais. SK
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Poezija, pražydusi purpurine 
erškėtrože

Minint Mokytoj os poetės Janinos Marcinkevičienės 
80-ąsias gimimo metines

7 '

Savings • Mortgages 
GICs • Investments

Prof. ONA VOVERIENĖ, Vilnius

Šauni ta mūs kartos jaunystė!
Tikrai didžiuotis ja gali, 
Jei sugebėjom nepaklysti 
Vingiuotam pokario kely...

Ta lietuvių karta nepaklydo... Gal todėl, 
kad ji turėjo į ką atsiremti - į stiprią lietuvišką 
tautinę mokyklą ir kaip į galingą Lietuvos gi
rių ąžuolą - Mokytoją, kuris į tos kartos jauni
mo širdis įskiepijo Tėvynės meilės kibirkštėlę, 
kuri Tėvynę ištikus juodai negandai įsiliepsno
jo ir savo liepsnose sudegino tauriausių ir 
šviesiausių jos sūnų ir dukrų likimus ir gyvybes.

Janina buvo pokario partizaninio karo 
liudininkė. Jo liepsnose 1949 m. vasario 10 d. 
Braziūkų miške (Marijampolės raj.) žuvo, ap
supti NKVD kariuomenės, jos klasės draugai 
šešiolikmečiai Jonas Balsys-Aidas, Jonas Lio- 
gus-Dragūnas, Vytautas Naujūnas-Kariūnas, 
Bronius Petrauskas-Sarūnas ir Vytautas Že- 
maitis-Sermukšnis. Ir po penkiasdešimties 
metų nuo brangių jaunystės draugų žūties 
Poetė prisimena:

Subridę į pusnis tylėjo pušys, 
Žiojėjo kraupūs bunkerio nasrai.
Šerkšnotas miškas mena šitą mūšį 
Tiktu, eglele, dar maža buvai...

Purpurine erškėtrože pražydusią širdyje 
pirmąją meilę klasės draugui partizanui Vy
tautui Zemaičiui-Sermukšniui Janina išsaugo
jo visą gyvenimą. Gal kaip tik ši nelaiminga 
jos pirmoji meilė ir pažadino joje Poetę, savo 
kūryboje nuolat sugrįžtančią prie pokario par
tizaninio karo tematikos. Šermukšniui jos kū
ryboje, net keliuose eilėraščių rinkiniuose, skirta 
daug vietos.

Eilėraštyje Vasario baltame skausme poetė 
gedi Tauro apygardos štabo partizanų, išduotų 
jų tėvynainių, ir žuvusių Endrikių kaime 1951 
metais vasario 2 d.

Tylėjo žemė. Jūs tylėjot, 
Vėl sėjot javą ir gėles.
Prakeikt norėjos niekadėjus 
Už sesių ašaras gailias.
Prie šio paminklo mes prisiekiam 
Šventi mums lieka Jūsų siekiai 
Kaip tas vasario baltas skausmas

Toks buvo tos kartos jaunimo, tų žuvusių 
už Tėvynės laisvę 22,000 Lietuvos vaikinukų ir 
mergaičių pasirinkimas. Iš jų kraujo išaugo 
trispalvė Laisvės gėlė, kuri suplazdėjo tūks
tančiais šilko tautinių vėliavų 1990 metų Kovo 
11-ąją. Tačiau Mokytojai iki šiol dar tebe
skauda širdį dėl žuvusių pokario kovose moks
leivių... Savo eilėse ji nuolat grįžta prie jų

Mokyklose tušti suolai paliko - 
Krauju Jūs rašėt rašinius miškuos... 
Šešiolikmečių šviesūs Laisvės siekiai 
Tautos istorijoje gėla alsuos...

Poetė Janina Muraškaitė-Štrimaitienė- 
Marcinkevičienė gimė 1932 m. kovo 24 d. Pa- 
nenupių kaime, Griškabūdžio valsčiuje, Šakių

apskrityje. Mokėsi Barzduose, Pilviškiuose, 
Kauno Mokytojų seminarijoje, baigė Vilniaus 
pedagoginį institutą, Lietuvių kalbos ir litera
tūros fakultetą. Daug metų mokytojavo Kazlų 
Rūdos vidurinėje mokykloje, niekada nevengė 
su moksleiviais pasikalbėti (kiek tai buvo įma
noma) ir skaudžiausiomis Lietuvos istorijos 
temomis; skiepijo meilę gimtajai kalbai. Pa
rašė ir išleido keletą poezijos rinkinių: Su vy
turiais (K., 1992); Vilties proskyna (1993); Žy
dėjimo duona (1994); Prie Novužės krantų 
(1996); Per meilės ižą (1998); Skersvėjų brydės 
(2000). Jau išėjo ir pirmoji jos eilėraščių rink
tinė Per dobilų rasas (2002). Pati poetė savo 
biografiją “suspaudė” į kelias eilutes:

Aš - vyturys...
Tos eilės gimę tekant saulei, 
Kai prausia žodi rytmečio rasa. 
Kregždelė aš -
Sparnuotas taškas dangaus saujoj, 
Kukliam balselyje žolės šviesa...

O ta žolės šviesa - tai meilė savo gamtai ir 
daina žolės šaknų stiprumui, Justino Marcin
kevičiaus žodžiais tariant “kiek rovė - neišro
vė, kiek skynė - nenuskynė”; meilė savo gim
tinei, tėviškei, Tėvynei. Ir kaip pati poetė rašo 
apie savo kūrybą: tai - “Gimtinės žolės ugnis, 
ramunės, dobilo, obels žiedelio žavesys, ne
kaltai pralieto tautiečių kraujo atšvaitai ant 
Tėvynės laisvės aukuro, savo klaidų suvoki
mas ir atgailos ašara, nauji prasmingi nepri
klausomos tautos žingsniai, sušildantys ir pro
tą, ir širdį, - manoji tematika” (Janina Štrimai- 
tienė. Su vyturiais. - K., 1992. - P. 3).

Poetės žodis švarus, nuoširdus, melodin
gas, iš tikrųjų, tarsi “nupraustas rytmečio ra
sa”. Jos eilėraščių lyriškame ir dainingame ai
dėjime atgimsta žolės gaivumas, klaidžiojant 
jos vaikystės pievų takeliais, ir gimtojoj sody
boje kepamos duonos kvapas, nakties tamsoje 
suspindi ryškios vilties žvaigždės, o širdyje 
purpuro spalva pražysta erškėtis, jai prime
nantis jaunystės taką į jos draugų slėptuvę 
miške.

Kiekvienas jos poezijos gerbėjas joje atras 
savo temą, labiausiai atitinkančią jo jausmus, 
jo sielos virpesius; istorikas - faktus apie 
Tauro apygardos partizanų kovas, sociologas 
- apie tos kartos Lietuvos jaunimo vertybines 
nuostatas, kurios, deja, per penkiasdešimt 
okupacijos metų buvo nuvertintos, sumenkin
tos, o mūsų laikais - jaunų renegatų išjuoktos. 
Dabar lietuvių Laisvės kovos jau tapo Istorija, 
gyva Tautos atmintyje, gaivinama ir erškėt
rožės purpuru žydinti Tautos poetės kūryboje.

Garbingo jubiliejaus proga linkime Poetei, 
kad tas žydėjimas niekad negęstų, kad jo spal
vos niekad neišbluktų, kad atėjusios naujos 
kartos jos kūryboje atrastų takus į grįžimą 
prie amžinųjų mūsų tautos vertybių ir išgirstų 
jos išmintingą Žodį:
LIETUVA - obelų baltos sakmės, 
Mūsų kryžiai, šventoji malda.
Budi žvaigždės, kad ramios būt naktys, 
Bet budėkim ir mes visada!

Wealth Management

PARAMA
Like a bank - except for all the fees_______ ;_________12________

TAUPOMOJI INVESTICINĖ
SĄSKAITA SĄSKAITA

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 0.025%
$5,000.00 - $9,999.99 0.100%
$10,000.00-$24,999.99 0.150%
$25,000.00-$59,999.99 0.250%
Virš $60,000.00 0.500%

"GIC" INDĖLIAI"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metę 1.80%
2 metę 2.00%
3 metę 2.30%
4 metę 2.40%
5 metų 2.70%

(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių

1.80% 
1.90% 
2.20% 
2.25%
2.50% 
1.55% 
0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.50%
180-269 dienų 0.60%
270-364 dienų 0.60%
1 metų 1.10%
2 metų 1.25%
3 metų 1.60%
4 metų 1.80%
5 metų 2.10%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25%
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.95%
1 metų 3.00%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.60%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimų

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

MĮSLĖS. 1. Pramuši ledą - 
randi sidabrą, pramuši sidabrą 
randi auksą. 2. Kas pats slidus 
ir žmogaus delnus slidina? 3. 
Ne dūmai, o akis graužia, ne 
alus - o putoja? 4. Už vištą 
mažesnė, už žmogų aukštesnė.

Atsakymai 11 psl.

MILMANTAS Immigration & Translation Services

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com.
_______ Verčia dokumentus (anglų <> lietuvių)

Kreipkitės j DALIĄ MILMAN TAS, RCIC
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E info^milmantasimmigration.com

Iškeičiami prieš terminų 
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų 1.45%
1 metų 1.80%
2 metų 2.00%
3 metų 2.30%
4 metų 2.40%
5 metų 2.70%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS 

5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

AKTYVAI per $200,000,000

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip., FRCD (O 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos ‘PARAMOS’) 
Toronto ON. M8W1C5 

Tel. (416) 207-0885 
uvvw. Royal YoikOnho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.milmantasimmigration.com
milmantasimmigration.com
http://www.parama.ca
yal_YoikOnho.com
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MIRTIES PRANEŠIMAS Prekyba žmonėmis - nuslėptos 
aukos

Su giliu liūdesiu pranešame, kad

a.a. ALDONA DAUSAITĖ- 
EMPAKERIENĖ,

gimusi Rygoje 1930 metų balandžio 24 dieną, iškelia

vo amžinybėn Toronte 2012 metų gegužės 21 dieną. 

ŠEIMA

Anglijos ir Velso vyskupijos “Office for Migration Policy, Department of International Affairs” 
pirmininkas, Southwark vyskupijos augziliaras Patrick Lynch, Lietuvos Vaiko teisių apsaugos 
kontrolierės patarėja Audronė Bedorf, Lietuvos Vaiko teisių apsaugos kontrolierė Edita Žio- 
bienė, Popiežiškosios tarybos dėl teisingumo ir taikos pirmininkas kardinolas Peter Kodwo 
Appiah Turkson, Lietuvos Caritas projekto koordinatorė Kristina Mišinienė, LVK užsienio 
lietuvių sielovados delegatas prei. Edmundas Putrimas

Ilgametei KLKMD Lietuvos kankinių parapijos 
skyriaus narei

AtA
ALDONAI EMPAKERIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui MEČISLOVUI, 
giminėms ir artimiesiems -

KLKMD Lietuvos kankinių parapijos skyriaus narės

PADĖKA

AtA
ERNESTAS KAZIMIERAS

MANGLICAS
Nuoširdžiai dėkojame visiems, lankiusiems ve

lionį ligoninėje. Didelė padėka kunigams už at
našautas Mišias ir maldas prie karsto, muzikantams, 
giedojusiems Mišiose, šeimininkėms, draugams ir vi
siems, kurie prisidėjo prie velonies išlydėjimo į am
žiną kelionę. Jūsų nuoširdumas pasiliks mūsų širdyse.

Sesuo Aldona Smailienė ir šeima

ROCK OFEUROPE INC 
GRANITO PAMINKLAI. BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS 

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250 
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington) 
. Toronto, ON M8Z 2X3

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų,

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Egltnton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

Užsienio lietuvių sielova
dos delegatas prel. Edmundas 
Putrimas šių metų gegužės 8 
d. dalyvavo Popiežiškosios ta
rybos teisingumo ir taikos 
puoselėjimui migracijos sky
riaus konferencijoje Vatikane. 
Kas yra prekyba žmonėmis? 
Jungtinių Tautų 2000 m. nu
statytu apibrėžimu, tai yra as
menų verbavimas, perveži
mas, perdavimas, slėpimas ar 
priėmimas naudojant įvairias 
prievartos formas, apgaulę, 
sukčiavimą, piktnaudžiavimą 
valdžia ar pasinaudojant kito 
asmens pažeidžiamumu. Jei 
žmogaus sutikimas būti perve
žamu buvo išgautas naudo
jant šias priemones, jis yra lai
komas nusikaltimu.

Jeigu prekybos žmonė
mis “apyvarta” oficialiai sie
kia 2.4 mln. aukų kasmet, kiek 
gali būti jų daugiau - neoficia
liai? - klausia prelatas. Baugu 
pagalvoti, kiek jaunų ir senų 
žmonių, išgyvenančių baisų 
skurdą bei neviltį, tyčia ir ne
tyčia įsivelia į šį užburtą nusi
kalstamumo ratą. Pagrindinės 
sritys yra prostitucija, išnau
dotojiškas darbas, nusikals
tama veikla per prievartą, or
ganų persodinimas (paplitęs 
Lenkijoje), fiktyvios vedybos, 
karinė tarnyba (pvz. Afriko
je). Šio “darbo” pelnas kas
met siekia arti $32 bin. Di
džiausią dalį, 79%, sudaro

<777^ FOUR SEASONS 
ja//EWS( REALTY LIMITED 
iMHBk Brokerage,

67 First Street 
Collingwood, 

—Ontario L9Y 1A2 
TM?nu 
įKĮ .nueiki ■P'i.K-t:.

apk namus, v.is.ana- 
mins, tikins, žemes 

TL ' Jįįl kVisaę..,. Sl.ivnu.-
K TJ^B liuirnSiirs. !X > W Mountains ir < olling-

woodo apylinkėse 
kreipkitės j

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas: 
angiesalvaitis@rogers.com 

prievartinis lytinis išnaudoji
mas, o prievartinis darbas - 
18%.

Su tokia statistika dalyviai 
buvo supažindinti gegužės 8 
d. Vatikane vykusioje konfe
rencijoje, kurią surengė Šv. 
Sosto taikos ir teisingumo 
sekretoriatas ir Anglijos/Vel- 
so vyskupų konferencijos mig
racijos skyrius. Jos tikslas - 
sustiprinti bendradarbiavimo 
tinklą su Bažnyčia ir įvairio
mis organizacijomis, valdžios 
įstaigomis, diplomatijos, poli
cijos ir kitomis institucijomis. 
Konferencijoje dalyvavo įvai
rių institucijų, organizacijų 
atstovai iš viso pasaulio: Vati
kano, Italijos, Jungtinės kara
lystės, Jungtinių Amerikos 
Valstijų, Kanados, Olandijos, 
Čekijos, Šveicarijos, Albani
jos, Moldovos, Lenkijos, Ni
gerijos, Pietų Afrikos ir kt. Iš 
Lietuvos buvo Vaiko teisių ap
saugos kontrolierė Edita Žio- 
bienė ir jos vyr. patarėja Aud
ronė Bedorf bei Lietuvos 
“Caritas” koordinatorė Kris
tina Mišinienė.

Statistika, pateikta konfe
rencijoje - itin šiurpi. Žmonių 
prekybos srityje vadovauja 
(pagal mastus) Rumunija, Ni
gerija, Kinija, Vengrija, Bul
garija ir Baltijos kraštai. Dau
giausia pelno uždirbama vai
kų prekyboje - daugiau, negu 
narkotikų prekyboje.

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

I Resurrection Rd. loromoON. M9A5GI 
lei 416.239-9889

Fondas 
Foundation 

www.klfondas.org 
kllomJas(« on.aibn.fom

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77 mln. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams Išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

Konferencijos dalyviai 
taip pat pajuto šitokios preky
bos tikrovę išklausydami savo 
išgyvenimus pristačiusią Ang
lijos jaunuolę Sophie Hayes, 
sunkiai išsivadavusią iš prosti
tucijos. Jos kelerius metus 
Anglijoje pažįstamas draugas 
ją įvėlė pakviesdamas jį ap
lankyti Italijoje. Ji vėliau pa
rašė knygą Trafficked. Jos ir 
įvairių prekybos aukų pasisa
kymai rodo, kad pagrindinė 
grėsmė, kuria jas kontroliuo
ja, būna pasikėsinimas šeimos 
nariams. “Atimsime tavo bro
lį”, jai grasino.

Tai yra opi problema, ne 
tik aukoms išdrįsti išsivaduoti 
grasinant jų gyvybei ar šeimai, 
ir kaip rasti pagalbą, bet ir 
kaip pasveikti po fizinės ir 
dvasinės sveikatos sutrikimo, 
kaip grįžti į šeimą, į visuome
nę. Didelį rūpestį kelia ypač 
Anglijoje paplitęs šių aukų 
skaičius.

Kaip šioms aukoms padė
ti? Pirmiausia yra organizuo
jamas informacinis vajus, vi
suomenės apšvietimui ir pačių 
pakliuvusių į kriminalistų ran
kas įtikinimui, kad policija ga
li joms padėti.

Pagrindinė organizacijų 
koalicija - www. stopthetraf- 
fik.org. Yra svarbu, kad vi
suomenė suprastų, ir kiek ga
lint padėtų šioms aukoms, 
bent skleidžiant žinią apie 
skriaudos vykdytojų apgaulę 
ir žiaurumą. RSJ

mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.klfondas.org
fik.org
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ATEITININKŲ ŽINIOS

MIELIEJI A TEITININKAI, 
džiaugiamės galėdami Jus pa
kviesti Į pirmą kartą Lietuvoje 
rengiamą Ateitininkų Sen
draugių Stovyklą “Komp 
ASaS 2012”.

Popiežius Benediktas XVI 
savo Apaštaliniame laiške 
“Tikėjimo vartai” ragina kiek
vieną iš mūsų atnaujinti savo 
tikėjimą tam, kad šiandienoje 
įžvelgtume laiko ženklus ir 
taptume gyvu Prisikėlusio 
Kristaus buvimo pasaulyje 
ženklu. Kad tai pasiektume, 
turime pasitikrinti, ar teisinga 
linkme einame ir kuo vado
vaujamės, veikdami savo Tė
vynės, Tautos, Bažnyčios, Šei
mos labui. Stovykloje svarsty
sime, kokią ateitį norime ma
tyti, ką galime nuveikti, kad

ateitis tokia ir butų. Tai pada
ryti padės “Komp ASaS 
2012”.

KADA? 2012 rugpjūčio 
6-10 dienomis (prieš AF suva
žiavimą Kaune).

KUR? Berčiūnų ateiti
ninkų stovyklavietėje, Pane
vėžio rajone.

KAS GALI DALYVAU
TI? Programa bus orientuota 
į mokslus baigusiuosius, ta
čiau subalansuota ir mažie
siems jų šeimų nariams. Kvie
čiame ateitininkus sendrau
gius ir jų sutuoktinius bei 
draugus, visus prijaučiančius 
ateitininkams. Labai lauksime 
ir išeivijos ateitininkų. Pasi
imkite ir vaikus! Jiems bus at
skiros programos dalys, ta
čiau gyvensite kartu. Labai

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

nama/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231 -4937

MARGUTIS Parcels
4134 Dundas St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fax: (416) 233-3042

PARCELS 
TO LITHUANIA

Free pick-up from Toronto area
27 SELBY RD., BRAMPTON, ON L6W 1K5

For free pick up in your area* 
please call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
or email to Dvsanka.inc@gmail.com 

•Certain restrictions apply

SQ00 SQOO
Ooff For 1 parcel t)off

IR II1111111II111111111
ROYAL LePAGE

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

Įstaigos-416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

kviečiame stovykloje dalyvau
ti AF kuopų globėjus su savo 
šeimos nariais. Laukiami ir 
kuopų Dvasios vadai.

KOKIA PROGRAMA? 
Programoje paskaitos, disku
sijos, kūrybiniai užsiėmimai, 
Mišios, žaidimai, įvairios 
sporto šakos, vakaro progra
mos prie laužo, šokiai, vakari
nis klubas. Bei labai svarbu: 
laisvas laikas - skirtas pa
bendrauti vieniems su kitais, 
pailsėti, išsimiegoti ir t.t. Jei
gu tomis dienomis vyks olim
pinės varžybos, kuriose žais 
lietuviai, - tai dalyvių laukia 
ir bendras “sirgimas” už mūsų 
tautiečius.

KIEK KAINUOS? Sto
vyklavimas su nakvyne Ber
čiūnų nameliuose ir maitini
mu vienam asmeniui 200 Lt. 
Kūdikiams stovyklavimas ne
kainuos. Birželio mėnesį, su
laukus projektų rezultatų, pa
aiškės, kiek galėsime nuleisti 
kainą AF kuopų globėjams 
bei stovykloje dalyvaujan
tiems vaikams.

Taigi kviečiame visus sen
draugius ateitininkus pasiryž
ti, imti savo šeimos narius, pa
kalbinti draugus ir kartu ke
liauti į stovyklą.

Moksleiviai ateitininkai, 
norintys stovyklauti, - pasi
kvieskite savo tėvelius ir sto
vyklaukite kartu. Tikimės, kad 
tai bus įvairių kartų ir šeimų 
stovykla, kurioje galėsime 
kartu ilsėtis, dalintis vieni su 
kitais savo patyrimu, džiaugtis 
ir švęsti.

Rezervuokitės laiką, o re
gistraciją paskelbsime artimiau
siomis savaitėmis ateities kon
ferencijoje ir www.ateitis. lt!

Svajojanti apie vasarą ir 
stovyklą su Jumis -

Ateitininkų sendraugių 
sąjungos valdyba ir 

stovyklos iniciatyvinė grupė

Gegužė 
Lietuvoje

Tai gražiausias pavasario 
mėnuo. Gegužėje nubunda 
pirmosios pavasario perkūni
jos, susprogdina medžių pum
purus. Laumės juostos (vai
vorykštės) po pirmųjų pava
sario audrų ir gyvybę žemei 
nešančio lietaus, apgaubia gi
rias, ežerus, kalvas, rugiagėles 
ir neužmirštuoles. Kaimuose 
jau kleketuoja gandrai, pasi
tinka pempių klykavimas, žy
dinčios purienos.

Pasižvalgykime ir po ge
gužės dangų. Jupiteris ir Mer
kurijus bus nematomi. Venera 
- mėnesio pradžioje. Vakarę 
matysime vakarais. Mėnesio 
pabaigoje ilgėjant dienoms 
Vakarė dingsta vakaro žaroj. 
Marsas bus matomas vaka
rais. Jupiteris, Saturnas - 
spindės 5 laipsniais aukščiau

XIV Lietuvių 
Tautinių Šokių 

Šventė
BOSTON LIEPOS 1 D.

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ sekm., liepos 1, 2 v.p.p.
Agganis Arena, 925 Commonwealth Ave., Boston 

Bilietai perkami, nurodant "XIV Lithuanian Folk Dance Festival" 
www.agganisarena.com • Ticketmastertel. 800-745-3000

ŠVENTĖS RENGINIAI IR BANKETAS penkt. Vl.29-sekm. Vll.l
Sheraton Boston Hotel, 39 Dalton St., Boston

Bilietus raginame užsisakyti kuo greičiau per Šventės tinkialapj!
Galite kreiptis tel. 781-784-8491

Dėl platesnės informacijos aplankykite WWW.Sokiu$Vente2012.Ofg

Vaikų ir jaunimo choro

Gtėniar&liM
KONCERTAS
“Aš esu daina”
“I am the Song”

Programoje dalyvaus Lome Park 
Music School vaikų choras Amber.

Bus atliekami a.a. J.Govėdo kūriniai.

2012 metų birželio 10 d. 
Sekmadienį, i vai. p.p.

Koncertas įvyks Anapilio sodybos didžiojoje salėje, 
2185 Stavebank Rd., Mississauga

Bilieto kaina $10 suaugusiems, vaikams nuo 12 iki 18 metų $5, 
vaikams iki 12 metų NEMOKAMAI.
VAIŠĖS - KAVA IR PYRAGAI

Dėl informacijos skambinkite Zitai Kružikienei Tel. (905) 916-1200

Tik 8 minutės per dieną!
Kaune vyko konferencija 

“Lietuvos ateitis - jaunimas 
be narkotikų ir alkoholio”. 
Šią konferenciją organizavo 
dr-ja “Šviesuva”, Vytauto Di
džiojo universitetas ir Kauno 
apskrities priklausomybės ligų 
centras. Konferencijoje daly
vavo specialistai, Kauno ap
skrities savivaldybių visuome
nės sveikatos biurų direkto
riai, švietimo įstaigų darbuo
tojai, vaikų globos įstaigų va
dovai, jaunimo organizacijų 
atstovai, bendruomenių bei 
NVO atstovai.

Konferencijos metu ban
dyta nužvelgti priežastis, ga
linčias paskatinti vaiką pa
bandyti narkotikų. Todėl kiek
vienas tėvas turi domėtis, ką 
daryti, kad vaikas nepradėtų 
vartoti psichoaktyvių medžia
gų. LR seimo narė VV Mar-

gevičienė pabrėžė, kokia svar
bi yra pagalba šeimai. “Nėra 
sistemos gelbėti vaikus. Jei 
lėšas investuotume į pasisau- 
gojimą, gal tai būtų efekty
viau”, - sakė VV. Marge- 
vičienė.

Nesugebėjimas suvokti ir 
toleruoti savo vidinių būsenų, 
vienišumas ir bejėgiškumas, 
nesugebėjimas susidoroti su 
ilgalaikių įtampa bei beviltiš
kumo jausmu, žemas savęs 
vertinimas, žema savigarba - 
visa tai stumia jauną žmogų 
(ir ne tik jauną) priklausomy
bės liūnan. Problema yra tai, 
kad mažai bendraujame su 
vaikais. Tik 8 minutes per die
ną! Paklauskime šiandien 
kiekvienas save, kiek laiko 
skiriame vaiko atsakymo iš
klausymui? A. Kaminskienė, 

TSŽ

virš kiek blyškesnės baltosios 
Spikos.

Gegužės 3 d. minime Pa
saulinę spaudos ir laisvės die
ną. Motinos dieną - gegužės 
6. Spaudos atgavimo, kalbos 
ir knygos dieną prisiminsime 
gegužės 7. Pasaulinė Raudo
nojo Kryžiaus diena - gegužės 
8. Gegužės 12-ąją - Slaugy
tojų dieną aplankome tuos, 
kurie ligoninėse. Gegužės 20- 
ąją švenčiame Šeštines, o 27 - 
Sekmines.

Rasa Norkutė, Klaipėda

Misijonierius iš Indijos, 
primena, kad jo apylinkėje gy
vena 5000 vaikų ir veikia trys 
mokyklos, kurių mokiniams la
bai reikėtų rašiklių, rožinių, 
vartotų kortelių ar žurnalų. Jei 
kas galėtų pagelbėti, prašomi 
rašyti ar pagalbą siųsti adresu: 
Fr. Paul Cruz, P.O. Box - 
691571, Kottiyam - P.O. Kol- 
lam - 691571, Kerala, India.

Mįslių atsakymai 
1. Kiaušinis, 2. Pinigas, 3. 

Muilas, 4. Kepurė.

mailto:Dvsanka.inc@gmail.com
http://www.dalindateam.com
http://www.agganisarena.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Sveikiname kun. Augus
tiną Simanavičių, OFM, gegu
žės 27 d. Prisikėlimo parapijoje 
atšventusį kunigystės 50 m. ir 
amžiaus 80 m. sukaktis. Linki
me jam Aukščiausiojo Kunigo 
Kristaus palaimos ir sveikatos 
tolesniame šios žemės kelyje!

• Gegužės 26 palaidota a.a. 
Aldona Empakerienė, 82 m. 
amžiaus. Jos liūdi vyras ir visi 
giminės bei artimieji.

• Ateinantį savaitgalį bus 
renkama paskutinė iš trijų šie
met skirtų ShareLife rinkliavų.

• Birželio 1 yra pirmasis 
mėnesio penktadienis. Tą die
ną Lietuvos kankinių švento
vėje Mišios bus ir 3 v.p.p., už
baigiamos Šv. Valanda prie iš
statyto Švenčiausiojo. Tą valan
dą visi skatinami asmeniškai 
pasimelsti, kad tarpe mūsų jau
nimo vėl atsirastų pasirenkan
čių dvasinio pašaukimo kelią.

• Pavasarinė Kapinių lan
kymo diena - birželio 3, sekma
dienį. Pamaldos už mirusius ka
pinių koplyčioje 3 v.p.p. Mo
kyklinis autobusas veš maldi
ninkus į pamaldas kapinėse nuo 
“Vilniaus rūmų” 2 v.p.p., o at
gal išvažiuos iš Anapilio 5.30 
v.p.p. Anapilio autobusėlis tą 
sekmadienį važiuos įprasta sek
madienio tvarka.

• Kapinių lankymo dienos 
pietūs birželio 3 bus ruošiami 
KLK moterų draugijos skyriaus 
Anapilio salėje. Pietauti bus 
galima ištisą dieną ir atsigaivin
ti vynu bei lietuvišku alučiu.

• Kapinių lankymo dienos 
proga Anapilio parodų salėje 
bus rengiama parapijos KLK 
moterų dr-jos skyriaus paroda 
“Pavasario mišrainė”. Atida
rymas po 10 v.r. Mišių.

• Ryšium su pavasarine 
Kapinių lankymo diena, Wasa- 
ga Beach Gerojo Ganytojo 
šventovėje Mišios bus ne sek
madienį, bet birželio 2, šešta
dienį, 2 v.p.p.

• Wasaga Beach Gerojo 
Ganytojo šventovėje nuo birže
lio 10, sekmadienio, Mišios bus 
aukojamos 10 v.r.

• Mišios sekmad., birželio 
3: 10 v.r. už mirusius šaulių VI. 
Pūtvio kuopos narius; Vasagoj, 
šeštadienį, birželio 2, 2 v.p.p. 
už Hiršų mirusius; Delhi, šeš- 
tad., birželio 2, 3 v.p.p. už a.a. 
Agnietę ir Praną Pargauskus.

KAPINIŲ LANKYMO 
DIENĄ BIRŽELIO 3, SEK
MADIENĮ, TĖVIŠKĖS ŽIBU
RIŲ RAŠTINĖ BUS ATIDA
RYTA NUO 10 V.R. IKI 3 V.P.P.

FOR SALE Wasaga Beach 
building LOT 65’xl50’, serv
iced beside # 95 Lily drive, 
between 58 St.S. and 60 St.S. 
Call 416-275-2721.
FOR SALE OR RENT 3+ bdr, 
dbl. gar, 2.5 baths, 1700 sq. ft., 
6 appl, gas fp, bbq/deck, luxury 
town house in “The Shipyards” 
Collingwood. 5 min.walk to 
water and town centre. Details: 
416-239-4445.________________
3 BEDROOM, V/2 BATHRM 
HOME in west end of Wasaga 
Beach, 1 block from beach, 
sleeps 6+; $1,250 per wk; avail
able June and the first 2 wks of 
July. Call 705 422-0626. Email 
akelaitis^ sympatico.ca.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Steigiamas naujas para
pijos choras vietoje “Retkar- 
tinio”, kad būtų įmanomas pa
stovesnis choro darbas. Visus 
susidomėjusius kviečiame kreip
tis į muzikę Dalią Viskontienę. 
Pirmas susitikimas birželio 14 
d. 7 v.v. Muzikos kambaryje.

• Reiškiame gilią užuojau
tą dukrai Živilei Anderson pa
laidojus iš mūsų parapijos a.a. 
Eleonorą Kupstienę, 91 m. Pri
siminkime ją savo maldose.

• Kviečiame tapti parapi
jos “sponsoriais”. Parapijos di
džiausios išlaidos - elektra ir 
šildymas/šaldymas. Mėnesiui 
elektra kainuoja $3,100 ir dujos 
- $1,200. Kviečiame pavienius 
asmenis ar organizacijas tapti 
elektros arba šildymo/šaldymo 
“sponsoriais” vienam mėnesiui 
ar daugiau. “Sponsoriai” bus 
skelbiami parapijos laikraštėlyje.

• Dėkojame parapijos 
Labdaros sekcijai už paskirtus 
$4000 parapijai.

• Pavasarinio kapinių lan
kymo dieną birželio 3, prieš ir 
po Mišių bus proga pašventinti 
naujai pastatytus paminklus. Pra
šome kreiptis į dvasiškius.

• Kretingos stovyklavietė 
organizuoja tik vieną darbo sa
vaitgalį birželio 23-24 d.d. Visi 
vadovai privalo dalyvauti. Kvie
čiame visus savanorius prisi
jungti bent vienai dienai, no
rintiems bus suteikta nakvynė, 
visi bus aprūpinti maistu. Atvy
kite su šeima - darbo užteks vi
siems.

• Mišios sekmadienį, birže
lio 3: 8 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; 9 v.r. (anglų kal
ba) už a.a. Bronę (3 met.) ir Jo
ną (3 met.) Akelaičius; 11 v.r. 
už Pleinių ir Vyšniauskų šeimų 
mirusius; už Prialgauskų ir Vir- 
mauskų šeimos mirusius; už a.a. 
Ramūną Underį.

Kun. Augustiną Simanavi
čių, OFM, parapijos salėje ge
gužės 27 d. susirinko sveikinti 
daugybė giminių ir parapijiečių 
jo 50 metų kunigystės ir 80 m. 
gimtadienio šventės proga. Va
karo programai vadovavo Rūta 
Girdauskaitė, kuri pristatė gar
bės svečius, jį sveikinusius, jo 
garbei dainavusius “Volungės” 
choristus bei “Kretingoje” sto
vyklavusius Anton bei Stefan 
Wasowicz ir Andriaus Kaknevi
čiaus sukurtus jo kunigystės 
akimirkų bei dovanos pristaty
mą. Dalyvavo ne tik lietuviai iš 
Toronto ir apylinkių, bet ir lat
viai, kuriems kun. Augustinas 
aukoja Mišias Prisikėlimo para
pijoje. Taip pat buvo būrys Ro- 
česterio lietuvių iš Šv. Jurgio 
parapijos, kurion jis dar vis 
vyksta aukoti Mišias kas mė
nesį. Šio jubiliejaus proga para
pijiečiai jam suteikė galimybę 
dalyvauti “Ryder Cup” golfo 
varžybose šį rudenį.

(Bus daugiau kt. TŽ nr.)

MOTERIS iš Lietuvos ieško 
bet kokio darbo. Gali prižiūrėti 
vaikus, slaugyti ligonius, ga
minti valgius, valyti. Pageidau
ja gyventi kartu. Dėl tolesnės 
inf. skambinti tel. 416 769-1266.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ar atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį pamaldos su 
Šv. Komunija 11.15 v.r.

• Birželio 5, antradienį, 
7.30 v.v. parapijos tarybos po- 
sėsdis šventovės patalpose.

• Parapijos metinė iškyla 
vyks sekmadienį, birželio 10, 
pradedant pamaldomis 11 v. r. 
Bumeistrų sodyboje, 1556 Low
er Base Line, Oakville, ON.

• Sekmadienį, birželio 17, 
pamaldų nebus.

• Praeitą sekmadienį, ge
gužės 27, Šv. Komuniją pirmą 
kartą priėmė: Aistis Meikle- 
john, Emma-Marie Meyer, 
Aaron Sturm ir Julia Valerio.

• Sveikiname T. Augustiną 
su 80 metų gimtadieniu ir 50 
metų kunigystės jubiliejumi.

Lietuvių Namų žinios
• Ateinantį sekmadienį LN 

popietė vyks Vytauto Didžiojo 
menėje.

• LN valdybos posėdis 
įvyks birželio 18 d., 7v.v. posė
džių kambaryje.

• Gegužės 27 d. įvyko Lite
ratūrinė popietė “Jonas Mačiu
lis-Maironis - Paimsme arklą, 
knygą, lyrą...” Maironio mo
kyklos mokiniai ir E. Juškaitie- 
nė gražiai padeklamavo Mairo
nio eiles, po kurių R. Žemaity- 
tė-Deluliis skaitė paskaitą apie 
Maironį. Antroje dalyje V Ra
manausko vadovaujamas an
samblis “Viltis” atliko jo su
kurtą muzikinę programą Mai
ronio tema. Nuoširdžiai dėko
jame visiems atlikėjams bei žiū
rovams, radusiems laiko ir gali
mybių apsilankyti šioje puikioje 
šventėje.

Maironio mokyklos 
žinios

• Ketvirtadienį, gegužės 
31, 6.30 v.v. Prisikėlimo parapi
jos salėje vyks abiturientų išleis
tuvių repeticija. Tėveliai padės 
papuošti salę. Tėvų komiteto 
pirm. Dalia Ažubalienė kviečia 
visus prisidėti. Jos tel. 416 892- 
9964, ei. paštas dalia.azubalis- 
@gmail.com.

• Penktadienį, birželio 1, 
įvyks 8 kl. ir aukštesniųjų litua
nistinių kursų abiturientų išleis
tuvės Prisikėlimo parapijoje. 
Mišios bus 6 v.v. Po to salėje 
vyks iškilminga vakarienė ir 
diplomų įteikimas. Bilietus 
įsigyti pas K. Dambaraitę-Ja- 
nowicz tel. 905 602-9231 , ei. 
paštas krisdambaras@hotmail- 
■com. Informaciją teikia vedė
jos padėjėja B. Degutienė, tel. 
905 276-3124, ei. paštas b.de- 
gutis(a)rogers.com.

• Birželio 9 d. yra pasku
tinė mokslo metų diena. Pamo
kos pasibaigs 11 v.r. Kviečiame 
visus į Prisikėlimo kredito ko
operatyvo 50-mečio “BBQ”, 
nuo 11 v.r. iki 2 v.p.p., Prisikėli
mo parapijos salėje. Vaikams 
bus žaidimų, taip pat bus nemo
kamas maistas ir gėrimai! Ga
lite atvykti nariai ir ne nariai su 
šeimomis. Živilė

• Aukštesniųjų lituanis
tinių kursų paskutinė pamoka 
įvyks birželio 2 d.

Ved. B. Ručinskienė

Šv. Jono lietuvių kapinėms 
$50 aukojo V. Dimskienė.

Šv. Kazimiero parapija
Sekmadienį, gegužės 27, buvo aukojamos Mišios a.a. Vinco 

Markausko mirties metinių proga. Pas motiną Matildą Markaus
kienę atvažiavo dukros Milda iš Fredericton, NB, ir Irena iš Texas 
su šeimomis. Po Mišių visi buvo kviečiami į parapijos salę prie už
kandžių pabendrauti. Šeima dėkoja visiems už dalyvavimą ir vi
siems, kurie prisidėjo prie paruošimo.

“Gintaro” šokių grupė kviečia visus į koncertą ir pietus bir
želio 10 d., 1 v.p.p. šv. Kazimiero parapijos salėje. Joninių tema 
jaunimas ir veteranai šokėjai pristatys 10 šokių, visi iš ateinančios 
XIV Tautinių šokių šventės, kuri vyks Bostone š.m. liepos 1 d. 
Ansamblis kviečia tapti mecenatais, kurie įvairiais būdais galėtų 
paremti kelionę; skambinti Dainiui Jurui, tel. 514 300-1006. Kon
certui prašoma įsigyti bilietus iš anksto pas Loretą Chichinskaitę, 
tel. 450 672-7433. Įėjimas $20 suaugusiems, $10 jaunimui iki 16 
metų, pietūs įskaityti, baras mokamas. JA

Montrealio kine Cinematheque quebecoise gegužės 23 d. ati
darytas antrasis Baltijos-Šiaurės šalių kino festivalis Panorama 
balte et nordique. Priėmimą organizavo Lietuvos ir Latvijos gar
bės konsulai Arūnas Staškevičius ir Roberts Klaiše. Dalyvavo lat
vių ir lietuvių bendruomenių nariai, konsulinio korpuso bei Lie
tuvos ir Danijos ambasadų atstovai. A. Staškevičius padėkojo va
karo rėmėjams - tarp jų - Montrealio Lietuvių kredito unijos 
“LITAS” ir KLB Montrealio apylinkės valdyboms. Baltijos-Šiau
rės šalių kino festivalis rengiamas dviejuose miestuose. Otavoje 
festivalį globoja ambasados, o Montrealyje - konsulatai. Andris 
Kesteris, Kanados latvių bendruomenės krašto valdybos pirmi
ninkas, eina koordinatoriaus pareigas abiejose vietovėse. Festiva
lis išaugo iš ilgamečio Baltijos filmų festivalio, kai Šiaurės šalių 
(Danijos, Islandijos, Norvegijos, Suomijos ir Švedijos) ambasado
riai nutarė prisijungti. Inf.

Kino festivalio atidaryme (iš k.) Lietuvos ambasados administ
ratorius Tomas Margaitis, Norvegijos ambasados kultūros atašė 
Jan-Terje Studsvik Storaas, Lietuvos garbės konsulas Arūnas 
Staškevičius, Cinematheque quebecoise direktorė lolande Carin- 
Rossignol, Norvegijos ambasados ministeris patarėjas Tobias 
Svenningsen, Kanados latvių bendruomenės pirm. Andris Kęs- 
teris, Latvijos garbės konsulas Roberts Klaiše

Lietuvos garbės konsulas Arūnas Staškevičius kvietė mont- 
realiečius į Kristijono Vildžiūno filmą Kai apkabinsiu tave, kuris 
buvo rodomas gegužės 25 d. Cinematheque quebecoise teatre. 
Filmas buvo lietuvių, rusų ir vokiečių kalbomis su angliškais 
įrašais. Susirinko per 20 lietuvių; salėje žiūrovų buvo apie 50. JA

ADAMONIS CASTELLI INSURAHCES 
LABRECQUE. BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 113
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

• Sibirinių trėmimų mi
nėjimas su pamaldomis šiais 
metais įvyks birželio 14, ket
virtadienį, 7 v.v. estų liuteronų 
Šv. Petro šventovėje, 817 Mount 
Pleasant Rd., (į šiaurę nuo 
Eglinton ir Mount Pleasant 
gatvių sankryžos). Visi lietu
viai skatinami dalyvauti.

A.a. Elenos Bočkienės at
minimui pagerbti A. Zmuidzinas 
Tėviškės žiburiams aukojo $50.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

MOTERIS iš Lietuvos ieško 
darbo. Galėtų prižiūrėti vyres
nio amžiaus žmones, vaikus. 
Skambinti tel. 416 234-1389 ar
ba palikti žinutę.

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400- 
1153 (cell).

gmail.com
rogers.com
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